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Kotikisat vietiin –  
milloin seuraavaksi?

PÄÄKIRJOITUS

Tästä lehdestä suunniteltiin lo-
kakuun U23 MM-kisojen kisa-
lehteä. Lehti ilmestyy sopivasti 

muutama viikko ennen MM-kisoja, 
jolloin kisojen markkinointi, kotijoukku-
een urheilijoiden esittely ja yleisön pal-
velut saadaan juuri sopivasti painiväen 
tietoon. Kisoille oli ladattu runsaasti 
sekä urheilullisia, toiminnallisia että 
taloudellisia tavoitteita ja usko niiden 
toteutumiseen oli aidosti vahvaa. 

Jo alkukesästä kuitenkin alkoi ka-
saantua ikäviä tummia pilviä kotikiso-
jen ylle ja kesän aikana pilvet muut-
tuivat koko ajan yhä synkemmiksi. 
Suomen ja monen muun länsimaan 
viranomaissäädökset sekä UWW:n 
linja koskien hyökkäyssotaa käyvän 
maan kansalaisten maahantuloa 
olivat liian rajussa ristiriidassa keske-
nään. Heinäkuun lopulla UWW siirsi 
U20 MM-kilpailut muutaman viikon 
varoajalla Puolasta Jordaniaan ja me 
täällä Suomessa olimme erittäin han-
kalassa raossa. Kisojen siirto muualle 
näytti väistämättömältä ja meidän 
tuli keskittyä minimoimaan tappiot. 
Siinä onnistuttiin esimerkiksi Puolaan 
verrattuna kohtalaisesti: UWW siirsi 
kilpailut pikavauhdilla antaen Suo-
men Painiliitolle prosessista ”puhtaat 
paperit” ja tärkeimmät varaukset voi-
tiin perua viime tipassa ilman suuria 
vahinkoja. 

Tästä näennäisestä onnistumisesta 
huolimatta tappiot ovat merkittäviä 
ja kärsimykset suuria. Kaikki tehty 
työ liitossa, seuroissa ja Tampereen 

kaupungilla valui hukkaan. Tapahtu-
malle ladattu tuotto-odotus muuttui 
taloudelliseksi tappioksi ja lajin mas-
siivinen näyteikkuna jäi jälleen avau-
tumatta. Suomen joukkueen supis-
tuessa merkittävästi vaihtui MM-kisa 
monen urheilijan kohdalla maksulli-
seen striimiin tai valinnan osuessa 
isoon omavastuulaskuun. Erityisen 
katkeraa on, että kotikisat Tampereel-
la menetettiin nyt jo toisen kerran ja 
jälleen syynä oli massiivinen ja kaiken 
uutisoinnin alleen peittävä lähes maa-
ilmanlaajuinen aihe, viimeksi korona ja 
nyt sota. Eikä hankalaan tilanteeseen 
välttämättä löydy nopeaa ratkaisua, 
joten tilanne on huolestuttava myös 
ensi kesän Kuortaneen U17 EM-kilpai-
lujen kannalta.

U23 MM-kisat järjestetään alkupe-
räisen aikataulun mukaisesti, mutta 
paikka vaihtui Tampereelta Albanian 
pääkaupunkiin Tiranaan. Kaikesta 
huolimatta Suomelta lähtee kisoihin 
erittäin iskukykyinen joukkue ja toivo-
taan jokaiselle menestystä kilpailuun. 
Painiliiton verkkokaupassa on nyt 
hankittavissa MM-kisatuotteita, joilla 
voit tukea U23 MM-kisoihin lähtevää 
joukkuetta. Se on hyvä tapa tukea suo-
malaispainijoita.

Antti Pekkala
Järjestöpäällikkö
Suomen Painiliitto ry
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MM-joukkue: Elias Kuosmanen, Artem Shapovalov, Arvi Savolainen, Toni Metsomäki ja Jonni Sarkkinen.

Teksti Pasi Sarkkinen • Kuva Sakari Röyskö

MM-kisoista 
ei tullut 

olympiapaikkoja 
Suomelle – Arvi Savolainen kahdeksas

lisäksi jaossa myös ensimmäiset viisi 
olympiapaikkaa ensi vuoden Pariisin 
kisoihin. Karsinnan ensimmäisestä 
vaiheesta johtuen pääpaino joukkue-
valinnoissa oli olympiapainoluokissa. 
Kun joukkueeseen sarjan 67 kg valittu 
Elmer Mattila sairastui, hänen tilalleen 

valittiin kuitenkin sarjaan 82 kg Artem 
”Artsi” Shapovalov. Realistisimmat 
odotukset olympiapaikoista kohdis-
tuivat kahteen suurimpaan painoluok-
kaan; 97 kg Arvi Savolaiseen ja 130 kg 
Elias Kuosmaseen.

Painin MM-kisat käytiin 16.–
24.9. Serbian pääkaupungissa 
Belgradissa. Suomi lähetti 

kilpailuun viisi urheilijaa kreikka-
lais-roomalaiseen painiin. MM-kisoihin 
osallistui yhteensä 95 maata ja yli tu-
hat urheilijaa. Kisoissa oli MM-mitalien 
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Haastoista lisäpisteitä 
amerikkalaiselle
Suomen joukkueen kisaurakan aloit-
tivat Jonni Sarkkinen (77 kg), Shapo-
valov ja Kuosmanen. Jonnin avaus-
vastustaja aikuisten arvokisatasolla 
oli Azerbaidzanin Sanan Suleymanov, 
joka tiedettiin yhdeksi sarjan suosi-
keista. Ensimmäisen jakson taka-
vyöllä Suleymanov ratkaisi ottelun ja 
voitti pistein 5–1. Azeri eteni kuitenkin 
finaaliin ja Jonni kohtasi keräilyjen 
ensimmäisellä kierroksella USA:n Ka-
mal Beyn. Bey johti tauolla 2–0, mutta 
Jonni siirtyi taakse menolla ja passii-
visuushuomautuksella 3–2 johtoon. 
Noin 30 sekuntia ennen loppua Bey 
horjutti ja työnsi Jonnin ulos siirtyen 
4–3 johtoon. Lopussa otetut riskit ja 
haastot toivat lisäpisteitä vain amerik-
kalaiselle, joten tappio tuli pistein 3–7. 
Ottelun jälkeen videoita tutkittaessa 
huomattiin, että Beyn ote ottelun 
ratkaisseessa tilanteessa oli jalassa. 
Jonnin sijoitus oli 24. yhteensä 45 pai-
nijan sarjassa.

Artem Shapovalov edusti ensim-
mäistä kertaa Suomea arvokisoissa ja 
valittiin joukkueeseen Saksan GP:n lu-
paavien otteiden myötä. Valitettavasti 
Artsi ei päässyt MM-ottelussa lain-
kaan mukaan, vaan Uzbekistanin Muk-
hammadkodir Rasulov heitti palomie-
hen pyörästä ja vyörytti ylivoimaisen 
pistevoiton ajassa 1.06. Uzbekki hävisi 
seuraavan ottelun Turkin Akbudakille 
ja Artsin tie katkesi. Artsin sijoitus oli 
23. yhteensä 24 painijan sarjassa.

Elias Kuosmanen aloitti 4–0 rutii-
nivoitolla Serbian Boris Petrusicista. 
Pisteet tulivat alle panosta ja kahdes-
ta ulostyönnöstä. Toisessa ottelussa 
vastaan tuli tuttu painija Tokion kisois-
ta, Georgian Iakobi Kajaia. Tokiossa 
hopealle paininut Kajaia oli silloin yli-
voimainen, mutta nyt oteltiin tasapäin 
taistellen kuusi minuuttia. Georgialai-
nen kuitenkin voitti ottelun viimeisen 
pisteen turvin tuloksen ollessa 1–1 ja 
pettymys suomalaisleirissä oli suuri. 

Kajaia hävisi yllättäen seuraavan 
kierroksen ottelun Kiinan Mengille ja 
hän jäi myös mitalikamppailujen ulko-
puolelle. Eliakselle 13. sija 30 painijan 
sarjassa.

Erikoisia käänteitä
Seuraavaksi oli vuorossa 97 kg sarja, 
jonka avauskierroksella Arvi Savolai-
nen kohtasi Japanin Yuta Naran. Arvi 
vyörytti vahvasti ja voitti ylivoimaisella 
pistevoitolla ajassa 3.56. Toisella kier-
roksella ottelussa Hollannin Tyrone 
Sterkenburgia vastaan nähtiin erikoi-
sia käänteitä. Arvi jäi kyseenalaisesti 
omasta käsivarsiyrityksestä alle ja 
Sterkenburg siirtyi kahdella vyörytyk-
sellä 6–0 johtoon. Arvi lisäsi painetta, 
mutta epäselvän hollantilaisen heitto-
yrityksen ja Arvin kravatin jälkeen pis-
teet olivat jo taululla 10–2. Haastolla 
kuitenkin pisteet takaisin edelliseen ja 
takaa-ajo pääsi jatkumaan. Sterken-
burg hyytyi täysin Arvin käsittelyssä ja 
suomalaisen johtaessa pistein 10–7, 
hän luovutti ottelun. Kolmannen kier-
roksen ottelussa Liettuan Mindaugas 
Venckaitis yllätti tehokkaalla niska-
lenkillä ja selätti Arvin ajassa 1.30. 
Jäätävä suihku suomalaisille ja ennen 
kaikkea Arville. Hänen sijoituksensa 
kuitenkin kahdeksas yhteensä 37 pai-
nijan sarjassa.

Viimeinen edustajamme oli Toni 
Metsomäki sarjassa 87 kg. Tonin arpa 
oli erityisen kova, sillä avausvastustaja 
oli Turkin Ali Cengiz. Turkkilainen oli 
kilpailun ykköseksi sijoitettu ja erittäin 
rutinoitunut painija. Toni kuitenkin 
aloitti vahvasti, sai vastustajan ensi 

alle ja vyörytti 3–0 johdon. Cengiz kuit-
tasi nopeasti alle panolla ja vyörytyk-
sillä siirtyen 5–3 johtoon. Toisella jak-
solla Cengiz hallitsi mattotapahtumia 
ja voitti pistein 7–3. Kun turkkilainen 
eteni finaaliin ja aina mestaruuteen 
saakka, niin sai Tonikin keräilymah-
dollisuuden. Siinä kuitenkin Ukrainan 
olympiavoittaja Zhan Beleniuk kukisti 
suomalaisen pistein 5–1 ja eteni 
jatkokeräilyn kautta pronssille. Tonin 
sijoitus oli 20. yhteensä 42 painijan 
sarjassa.

Olympiapaikkojen 
metsästys jatkuu
 Yleisenä huomiona krekosta voi pitää 
Aasian ja Kuuban vahvaa panosta 
sekä AIN-Venäjän täydellistä epäon-
nistumista. Neutraaleina osallistuneet 
venäläiset eivät saavuttaneet yhtään 
olympiapaikkaa krekosta eikä myös-
kään naisista. Vapaasta heille tuli sen-
tään kolme paikkaa ja yksi mestaruus. 
Krekon ainoa mitali oli pronssi sarjas-
sa 82 kg. Vahvoista painimaista myös 
Georgia jäi ilman olympiapaikkoja, 
mutta saavutti maailmanmestaruuden 
sarjassa 63 kg ja hopeaa sarjassa 55 
kg. Suomen tavoitteena oli olympia-
paikka tai erittäin onnistuneella suo-
rituksella kaksi, mutta toisen kerran 
peräkkäin jäimme MM-kisoissa ilman 
olympiapaikkoja. Himoittujen olym-
piapaikkojen metsästys siirtyi kevään 
karsintaturnauksiin, joten nyt analy-
soidaan näihin kisoihin valmistautu-
minen ja kisatapahtumat huolellisesti. 
Keväällä olemme vahvempia! 
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Teksti Pasi Sarkkinen

PAININ SM-KISAT 
125 VUOTTA

Ensimmäiset painin SM-kisat järjestettiin 
23.10.1898 Kaartin maneesissa Helsingissä. 
Monituhatpäisen katsojajoukon eteen marssi 
yhdeksän aikansa supermiestä mittelemään 
Suomen parhaimman painijan tittelistä. 
Helsingin Atleettiklubin järjestämässä 
kilpailussa oli siis vain yksi painoluokka. 
Voittajaksi selviytyi kuuluisa virolainen 
ammattipainija ja voimamies Georg 
Hackenschmidt, joka edusti Pietarin 
Atleettiklubia. Hopeaa saavutti Sörnäisten 
Voimisteluklubia edustanut Carl Allén ja 
pronssia järjestävän seuran L. Tscherepanoff. 
Voittaja Hackenschmidt oli jo saavuttanut 
samana vuonna amatöörien Europanmes-
taruuden sekä Venäjän mestaruuden, joten 
ensimmäisten SM-kisojen onnistuminen 
oli varmaankin rakennettu ainakin osittain 
hänen vetovoimansa varaan.

Tuskin SM-kisan järjestäjät osasivat en-
nakoida, millaista menestystuotetta he olivat 
synnyttämässä. Painin suosio kasvoi nopeasti 
ja uusia painiseuroja syntyi ympäri valtakun-
taa. Verner Wekmanista tuli Suomen ensim-
mäinen olympiavoittaja 1906. Pian alkoi 
myös ilmestyä runsaasti painivalmennusta 
käsittelevää kirjallisuutta. Luotiin pohjaa 
Suomen painin kulttuurille ja valmennus-
tietämykselle, jonka avulla Suomi dominoi 
maailman painimattoja aina 1930 -luvulle 
saakka. Kansainvälisesti puhuttiin myös 
suomalaisten ylivertaisesta luonteesta ja ruu-
miinrakenteesta – todellisesta painikansasta!

Suomenmestaruuksista on painittu 
niin rauhan kuin sodankin aikana ja jopa 
kiihkeimpinä taistelun vuosina järjestettiin 
SM-kisoja lähellä rintamalinjoja. Vapaa-
painin SM-kisojen alkamisesta tulee tänä 
vuonna täyteen 100 vuotta ja naiset pääsivät 
SM-painien makuun vuonna 1999. Klassi-
sessa eli kreikkalais-roomalaisessa painissa 

miesten SM-mitalin on saavuttanut 891 
ja miesten vapaapainissa 828 eri urheilijaa. 
Naisten SM-mitali löytyy 110 painijan pal-
kintokaapista. SM-kilpailujen ylivoimaisesti 
menestyksekkäin urheilija on ”Peräseinäjoen 
Karhu” Keijo Manni, joka on saavuttanut 
molemmista lajeista yhteensä huikeat 33 
Suomenmestaruutta. Aikuisten SM-kilpai-
lujen menestyksekkäin seura on Ilmajoen 
Kisailijat, jonka urheilijat ovat saavuttaneet 
122 kultaa ja yhteensä 297 mitalia. Vähin-
tään yhden SM-mitalin on saavuttanut 252 
seuraa.

Paljon on hikeä virrannut Suomen paini-
saleilla 125 vuoden aikana urheilijoiden val-
mistautuessa SM-kisoihin. Painin Suomen-
mestaruus on edelleen arvostettava saavutus, 
mutta aikuiskilpailijoiden määrä on laskenut 
huippuvuosista. Valitettavan usein myös 
SM-kilpailut joudutaan järjestämään kan-
sainvälisen kilpailukalenterin puristuksessa 
niin ahtaaseen väliin, että kaikki meidän 
kansainväliselle huipulle tähtäävät urheili-
jat eivät voi niihin osallistua. Tänä vuonna 
kokeiltiin ensimmäistä kertaa yhdistää 

aikuisten ja nuorten ikäluokkien kilpailut 
kahdeksi kolmen päivän SM-tapahtumaksi. 
Toukokuussa oteltiin krekon kaikki ikä-
luokat ja aikuisten naispaini Kuortaneella. 

Kisaviikonloppuun osallistui xxx painijaa 
ja xx seuraa. Marraskuussa otellaan Paju-
lahdessa vastaavat kisat vapaapainissa ja 
nuorten ikäluokat naispainissa.

SM-painien merkkipäivä ja U23 
MM-kisojen avauspäivä osuivat kalen-

terissa päällekkäin, joten oli luonnollista 
suunnitella ”SM-painien juhlapäivää” Tam-
pereelle. Jouduimme kuitenkin kansainväli-
sen urheilupolitiikan uhreiksi ja UWW siirsi 
elokuussa Tampereen kisat Tiranaan. Emme 
voineet antaa takuita siitä, että kaikkien osal-
listuvien maiden joukkueille myönnettäisiin 
viisumit Suomeen. Kisojen menetys oli iso 
taloudellinen, imagollinen ja urheilullinen 
tappio suomalaiselle painille. Menetyksiä 
kärsivät liiton lisäksi tamperelaiset painiseu-
rat, jotka olivat mukana kisaorganisaatiossa. 
Ja tietenkin painin ystävät olisivat saaneet 
kokoontua ja nauttia viikon ajan kansainväli-
sestä huippupainista Suomessa!

MM-kisat meiltä vietiin, mutta historia 
ja merkkipäivän huomioiminen meillä säilyy. 
Vietämme maanantaina 23.10. SM- 
kisojen juhlapäivää ja teemme suomalais-
ta painia sekä seuratoimintaa tunnetuksi. 
Haastamme kaikki Suomen painiseurat ja 
-toimijat - osallistukaa ja kutsukaa muitakin 
mukaan. Antakaa painin näkyä kouluissa ja 
työpaikoilla. Tehkää painitoimintaa tutuksi 
jakamalla painiaiheisia postauksia sosiaali-
seen mediaan. Tilatkaa ja myykää Painiliiton 
verkkokaupasta saatavia ”SM-painit 125 
vuotta” aiheisia tuotteita, niillä tuette suo-
raan edustustehtäviin valittuja painijoita tai 
paikallisia seuroja!
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Positiivisin
mielin eteenpäin

Elmer Mattilan yllättävien 
vatsakipujen syyksi 

paljastui syöpä. Edessä on 
vähintään puolen vuoden 

toipumisjakso, jonka 
aikana Elmer aikoo nauttia 

ajasta perheen kanssa.

Elmer Mattila vastaa puhelimeen 
hyväntuulisen kuuloisena. Hän 
on juuri käynyt kävelyllä per-

heensä kanssa ja toteaa, että olo on 
hyvä. 

– Tilanteeseen nähden olossa ei 
ole mitään valittamista. Kuntoutus 
on sujunut suunnitelmien mukaan, 
ehkäpä vähän paremminkin, kuin mitä 
alkuun ajateltiin, Elmer kertoilee. 

Elokuun puolivälissä Elmer Mattila 
alkoi kärsiä kovista vatsakivuista 
MM-kisoihin valmistavalla harjoitus-
leirillä Saksassa. Hän oksensi verta, ja 
kivut äityivät niin pahoiksi, että miestä 
lähdettiin viemään kiireellä sairaa-
laan. Siellä tilanteen vakavuus selvisi 
nopeasti, ja Elmer kiidätettiin hätä-
leikkaukseen. Vatsaontelosta löytyi 
kasvain, joka oli aiheuttanut suolen 
kääntymisen itsensä ympärille. Tilan-
ne oli hengenvaarallinen. 

Pahoista vaihtoehdoista 
paras
Leikkauksessa koko 6,5-senttinen kas-
vain saatiin pois. Se todettiin pahan-
laatuiseksi GISTiksi eli ruoansulatus-
kanavan stroomatuumoriksi. 

– Olen ymmärtänyt, että pahanlaa-
tuisista syövistä tämä on paras vaih-
toehto. Tähän voisi sanoa, että se on 

onni onnettomuudessa, Elmer toteaa 
kovien kokemusten jälkeen.

Miestä on nyt tutkittu tarkkaan. 
Etäpesäkkeitä ei ole ilmennyt, ja kaikki 
arvot näyttävät muutenkin hyviltä. 
Mitään syövän jäämiä ei ole löytynyt. 
Elmer on juuri aloittamassa syöpälää-
kitystä, joita tulee saamaan seuraavat 
3–5 vuotta. Tulevat vuodet tilannetta 
seurataan tarkkaan. 

–  Minua kuvataan viiden vuoden 
ajan. Sen jälkeen syövän uusimisen 
riski on samaa luokkaa, kuin kenellä 
tahansa ikäiselläni.

Kun Elmer nyt miettii asiaa taakse 
päin, hän uskoo, että syöpä ilmoitteli 
itsestään jokuseen otteeseen kesän 
aikana. Unkarin leirillä pahat vatsa-
kivut iskivät ensimmäisen kerran. 
Ne eivät olleet aivan yhtä kovat kuin 
Saksan leirillä, ja kun ne menivät ohi, 
asia unohtui. Silloinkin oksennuksessa 
oli verta.

– Luulin sen johtuvan närästykses-
tä, Elmer muistelee. 

Poika piristää päiviä 
Arki rullailee eteenpäin rauhalliseen 
tahtiin. Elämä on muuttunut yhtäkkiä 
täysin erilaiseksi. Jatkuva harjoitte-
lu, kisamatkat ja leirit ovat tovin pois 
kuvioista.  Elmer on päättänyt nauttia 
toipilasjaksolla ajasta perheen kanssa.  

– Onneksi on puolitoistavuotias 
poika tuossa juoksentelemassa. Se 
piristää päiviä hienosti. Nyt pääsen 
tekemään asioita avovaimon ja pojan 
kanssa. Se on painin takia jäänyt vä-
hemmälle viime vuosina.

Paluu matolle painin pariin siintää 

Elmer Mattilan vatsassa oleva 
leikkaushaava on parantunut hyvin, 
mutta muistuttaa yhä elokuisista 
tapahtumista.  

edessä aikaisintaan puolen vuoden 
päästä. 

– Vaikka leikkaushaava näyttää 
jo päältäpäin tosi hyvältä, niin sisäi-
set lihaskalvot ovat vielä heikot. Ne 
repeävät helposti, ja jos niin kävisi, se 
tarkoittaisi uutta leikkausta ja neljän 
kuukauden lisäaikaa toipumiseen. Nyt 
pitää vain malttaa olla varovainen.

Hän on saanut paljon tsemppivies-
tejä. Moni kannustaa pitämään ajatuk-
set positiivisina. Niin Elmer on tehnyt 
ja pyrkii siihen myös jatkossa. 

– Molskin lukijoille haluan sanoa, 
että en koe, että minulla on tässä mi-
tään hätää. 

Elmer Mattilan piti edustaa Suomea 
MM-kilpailuissa Serbiassa. Hänen ti-
lalleen joukkueeseen valittiin Kooveen 
Artem Shapovalov.  

Teksti Mari Mäkinen
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Teemu Saastamoinen

Kuopion Kisa-Veikoissa 
toiminta on aktivoitunut 
monella tasolla. Kohta 

edessä on muutto 
uusiin tiloihin, ja seuran 

järjestämät kisatkin 
ovat jo aivan ovella. 

95-vuotias Kuopion Ki-
sa-Veikot oli alun perin 
yleisseura. Tarjolla har-

rastettavaksi oli yleisurheilua, palloilua, 
nyrkkeilyä, painia, hiihtoa ja mäenlas-
kua. Pikkuhiljaa laji toisensa jälkeen 
lähti omille teille, ja nyt Kuopion Ki-
sa-Veikot on täysiverinen painiseura.

– Meillä on täällä hyvä pöhinä me-
nossa, toteaa seuran puheenjohtaja 
Teemu Saastamoinen. 

Tuota hyvää pöhinää on nähtävissä 
etenkin kilpailuissa. Kun kisoissa on 
viime vuosina kiertänyt vain yksittäisiä 

Hyvä pöhinä 
menossa 

painijoita, lähdetään nyt matkaan 
parhaimmillaan yli kymmenen painijan 
voimin. 

– Olemme tehneet pitkäjänteistä 
työtä valmennuksessa. Ketään ei ole 
pakotettu kisaamaan, vaan harjoitella 
saa täysin ilman kilpailullisia tavoit-
teita. Mutta pikkuhiljaa, kun yksi lähti 
kisoihin ja sitten toinen, niin muitakin 
alkoi kilpaileminen kiinnostaa.  

Oma tuomari 
kisoissa mukana 
Kisainnon nousuun on varmasti vai-
kuttanut se, että seuran painijat ovat 
keskenään tiivis ja läheinen ryhmä, 
vaikka yksilölajista onkin kyse. 

– Kun joku painijoista on matol-
la, niin yhdeksän muuta istuu maton 
reunalla ja kannustaa, Saastamoinen 
kertoo. 

Sekin ilahduttaa, että parin vuoden 

ajan kisamatkoilla mukana on kul-
kenut myös oma tuomari, Joonas 
Ruotsalainen.

Yhteen on nivouduttu ihan pe-
rusasioilla; hyviä kasvatusnormeja 
noudattamalla ja hyvää käyttäytymistä 
painottamalla. Kaikki otetaan avosylin 
vastaan eikä ketään kiusata. 

– Epäonnistumisille ei koskaan 
naureta, vaan todetaan, että ensi 
kerralla onnistuu. Harjoituksissa pai-
notetaan rehdin ja reilun tekemisen 
tärkeyttä. 

Seurassa tärkeä arvo on tasa-arvo. 
Kaikki ovat samalla viivalla, oli tausta 
mikä tahansa. Mahdollisuus harrastaa 
kuuluu ihan jokaiselle. 

– Tytöt ja pojat huomioidaan tasa-
vertaisesti. Meillä on ollut erityislasten 
ryhmiä ja seurassamme on Ukrainan 
sotaa paenneita perheitä, Saastamoi-
nen listaa esimerkkejä. 

Seuran valmentajat: Timo Pirskanen (vas.), Timo 
Lehtola, Teemu Saastamoinen ja Jüri Mering.

Nalleryhmä

Teksti Mari Mäkinen
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Seuran nuorimmat harrastajat ovat 
kolmivuotiaita nalleryhmäläisiä. Tässä 
ryhmässä ikähaarukka on kolmesta 
viiteen vuoteen. Nassikkaryhmässä 
painitaan, kun ikää on noin kuudesta 
kahdeksaan vuotta.

– Mutta ei se ole niin tarkkaa. Jos 
joku haluaa vaikkapa kuusivuotiaana 
yhä jatkaa nallepainissa, niin se on 
täysin sallittua. 

Vauvasta vaariin
Kisaryhmässä painivat jo jokusen vuo-
den painia harrastaneet tytöt ja pojat 
sekä ne, jotka ovat tulleet painin pariin 
hieman vanhempina. Vuoden verran 
seurassa on ollut myös oma tyttöpai-
niryhmä, jossa on mukana jo puolen-
kymmentä tyttöä.

– Lisää mahtuu tyttöjä mukaan, 
ja sen eteen tehdään koko ajan töitä, 
Saastamoinen painottaa. 

Lisäksi löytyy vielä kuntopainiryh-
mä, jossa painijoiden vanhemmat ja 

vähän muutkin käyvät ottamassa hiet 
perjantai-illan kunniaksi. 

– Olihan meillä tuossa jokin aika 
sitten yksi sellainenkin ryhmä, jossa 
vetäjä oli 85-vuotias ja hän keräsi ikäi-
sensä porukan kasaan jumppaamaan 

kerran viikossa. Kuopion Kisa-Veikois-
sa kyllä pätee sanonta, että meillä 
harrastetaan vauvasta vaariin. 

Tämänhetkisiä tiloja Teemu Saasta-
moinen kutsuu kohtalaisiksi. Tilat löy-
tyvät Sammakkolammen väestönsuo-
jasta, joka on kallioon louhittu luola. 

– Meille on siellä yksi painimaton 
mentävä huone, jonka ainoat käyttäjät 
olemme. 

Ensi vuonna tilanne muuttuu. Kuo-
pion kaupunki rakentaa Savilahden 
alueelle liikunta ja tapahtumakeskus-
ta, jonne Kuopion Kisa-Veikkojenkin 

Kuopion  
Kisa-Veikoissa  

pätee 
sanonta, 

että meillä 
harrastetaan 

vauvasta 
vaariin. 

Kisaryhmä harjoittelee

Tytöt treenaavat

Nassikkaryhmä
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Nuorten 
arvokilpailutuloksia 

 
 

Kesän aikana nuoret kisasivat ahkerasti 
arvokilpailuissa. Niistä kotiin tuomisina oli yksi 

EM-pronssi ja monta hienoa viitossijaa. 

U17 EM-kilpailut
U17 EM-kilpailut Albaniassa painit-
tiin kesäkuun puolivälissä. Suomesta 
mukana oli kreikkalais-roomalaisessa 
ja naispainissa yhteensä yhdeksän 
painijan joukkue. Pojista sekä Ylä-Tik-
kurilan Kipinän Luka Kajanne sarjassa 
71 kg että Turun Voimamiesten Roope 
Rusi sarjassa 110 kg etenivät aina 
pronssiotteluihin, mutta tappiot niissä 
tarkoittivat viidensiä sijoja.

Muista suomalaisista Haukiputaan 
Heiton Atte Suhonen oli 9. (55 kg) ja 
Laihian Lujan Josefiina Tuominen 11. 
(46 kg). Sijalle 13 päätyivät Koovee 
Tampereen Nella Honkaniemi (61 
kg), Harjun Woima Jyväskylän Sara 
Rantonen (57 kg) ja Helsingin Tarmon 
Hugo Riehunkangas (65 kg). Kajaanin 
Juntan Marjaana Gardniyan sijoitus 
sarjassa 53 kg oli 15. ja Helsingin 
Hakan Pauli Perkiön sijoitus sarjassa 
80 kg 20.

U20 EM-kilpailut
U20 EM-kilpailut Espanjassa käytiin 
kesä-heinäkuun taitteessa. Suomen 
joukkue koostui yhteensä yhdeksästä 
urheilijasta kaikissa kolmessa paini-
muodossa. Ilman EM-mitalia jäätiin 
tällä kertaa, mutta kotiin tuomisina 
Suomen joukkueella oli kolme hienoa 
viidettä sijaa.

Viidenneksi sijoittuivat Suo-
lahden Urhon Joni Pitkänen 

kreikkalais-roomalaisen painin sarjas-
sa 55 kg, Porin Paini-Miesten Lotta 
Vettenranta naispainin sarjassa 57 kg 
ja Porin Paini-Miesten Roope Kataja 
vapaapainin sarjassa 125 kg.

Toisen vapaapainin suomalaispai-
nijan Helsingin Paini-Miesten Akseli 
Erkkolan sijoitus sarjassa 65 kg oli 
seitsemäs. Kreikkalais-roomalaisen 
painin edustajista sijalle 11. ylsivät 
Vaasan Voima-Veikkojen Nestori Man-
nila (67 kg) ja Tampere Predatorsin 
Vikke Tarkkio (72 kg). Sijalla 13. olivat 
Kuortaneen Kunnon Tuukka Pelto-
kangas (63 kg) ja Laihian Lujan Elias 
Lyyski (87 kg). Ylä-Tikkurilan Kipinän 
Veeti Kajanteen sijoitus sarjassa 77 
kg oli 16.

Eemil Haukilahdelle 
U15 EM-pronssia
U15 EM-kilpailut painittiin heinäkuun 
alussa Unkarin Kaposvarissa. Suomen 
joukkueeseen kuului kahdeksan paini-
jaa ja tuloksena oli yksi pronssi ja neljä 
muuta sijoitusta kymmenen parhaan 
joukkoon.

Upeasti pronssille ylsi Tampere 
Predatorsin Eemil Haukilahti vapaa-
painin sarjassa 57 kg. Kyseessä oli 
ensimmäinen suomalaisen pojan 
saavuttama mitali U15 EM-kisoissa. 
Aiemmin vain Lotta Vettenranta ja Ro-
berta Luostarinen ovat suomalaisista 
yltäneet tässä ikäluokassa mitaleille 

harjoitustilat siirtyvät. Tiedossa on uu-
denkarheat ja nykyistä isommat tilat. 
Se kuulostaa hienolta, mutta samaan 
aikaan hieman mietityttää. Nykyisiä 
tiloja ei käytä Kisa-Veikkojen ohella 
kukaan muu, mutta uusissa tiloissa 
tilanne muuttuu.

– Kun nyt pääsemme salille oikeas-
taan melkein milloin vaan, niin uusiin 
tiloihin tulee vakiovuorot. Ja totta kai 
hinnatkin nousevat. 

Seura on aktivoitumassa jälleen 
myös kisajärjestäjänä. Edellisistä kil-
pailuista ehtikin vierähtää viisi vuotta. 
Silloin 90-vuotisjuhlia vietettiin alue-
mestaruuskilpailujen merkeissä. Alue-
mestaruuksia tavoitellaan Kuopiossa 
jälleen marraskuussa. 

– Meidän hyvä pöhinä on huomat-
tu, ja saimme pyynnön järjestää kisat. 
Päätimme tarttua haasteeseen, Saas-
tamoinen kertoo.  

Sisältöä elämään
Saastamoinen on heilutellut seuran 
puheenjohtajan nuijaa nyt nelisen 
vuotta. Sitä ennen hän valmensi, kuten 
tekee yhä. Kun oma poika tuli nas-
sikkaikään, ehdotti vaimo, että poika 
vietäisiin painimaan. 

– Sanoin vaimolle, että mahdanko 
uskaltaa, kun joudun pian valmenta-
maan, hän muistelee nauraen. 

Ja niinhän siinä tietenkin kävi. Kun 
tieto miehen painitaustasta selvisi, ei 
mennyt kuin viikko, kun WhatsAppiin 
tuli pyyntö vetää yhdet harjoitukset va-
kiovetäjän ollessa estynyt. Yhdestä se 
alkoi, eikä loppua näy. Mutta hetkeä-
kään Saastamoinen ei ole katunut. 

Painista on tullut koko perheen jut-
tu. Myös tytär painii ja vaimo on tullut 
mukaan valmennustiimiin. Hän kävi 
juuri Jyväskylässä nassikka- ja nalle-
painin ohjaajakoulutuksen. 

– Tämä antaa niin paljon sisältöä 
elämään. Viikolla treenataan, ja vii-
konloppuisin kierretään kisoja. Vaikka 
ensin olin ajatusta vastaan, niin nyt on 
toinen ääni kellossa. 
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Nestori Mannila viides 
U20 MM-kilpailuissa
Elokuussa painittiin sekä U17 että 
U20 MM-kilpailut. U17 MM-kilpailut 
käytiin elokuun alussa Istanbulissa ja 
Suomen neljän urheilijan joukkueesta 
parhaiten sijoittuivat kreikkalais-roo-
malaisen edustajat Turun Voimamies-
ten Roope Rusi sarjassa 110 kg (13.) 
ja Ilmajoen Kisailijoiden Severi Mäen-
pää sarjassa 71 kg (14.). Haukiputaan 
Heiton Atte Suhosen sijoitus sarjassa 
55 kg oli 24. ja ainoan naispainijan 
Koovee Tampereen Nella Honkanie-
men sijoitus sarjassa 61 kg oli 16.

U20 MM-kilpailut käytiin elokuun 
puolivälissä Jordanian Ammanissa. 
Kisat piti alun perin järjestää Puo-
lassa, mutta tieto isäntäkaupungin 

Eemil Haukilahti voitti pronssia alle 15-vuotiaiden EM-kilpailuissa Unkarissa. 

vaihtumisesta saatiin aivan viime 
tipassa vasta heinäkuun lopulla. 
Suomen joukkue koostui yhteensä 
viidestä urheilijasta kreikkalais-rooma-
laisessa ja vapaapainissa.

Pronssiotteluun tiensä raivasi viime 
vuoden tapaan Vaasan Voima-Veik-
kojen Nestori Mannila sarjassa 67 kg. 
Harmittava tappio tiesi viidettä sijaa 
toisena vuonna peräkkäin. Hyvin paini 
myös Laihian Lujan Elias Lyyski sijoit-
tuen kahdeksanneksi sarjassa 87 kg. 
Kolmas kreikkalais-roomalaisen painin 
edustaja oli Ylä-Tikkurilan Kipinän Jes-
per Härkänen, jonka sijoitus sarjassa 
82 kg oli 17. Vapaapainissa Porin 
Paini-Miesten Roope Katajan sijoitus 
sarjassa 125 kg oli 17. ja Helsingin 
Paini-Miesten Akseli Erkkolan sijoitus 
sarjassa 65 kg oli 24. 

vuonna 2018.
Muista suomalaista tyttöjen puo-

lella seitsemänneksi sijoittui Harjun 
Woima Jyväskylän Rita Rantonen sar-
jassa 50 kg ja kahdeksanneksi Vaasan 
Voima-Veikkojen Mikaela Vesterholm 
sarjassa 62 kg. Kahdeksanneksi sijoit-
tui myös kreikkalais-roomalaisessa 
painissa Vantaan Sammon Kaius Juu-
sela sarjassa 48 kg ja kymmenennek-
si Laihian Lujan Matias Onnenlehto 
sarjassa 62 kg.

Helsingin Paini-Miesten Onni Lahi-
kaisen sijoitus vapaapainin sarjassa 
62 kg oli 13. ja saman seuran Arshavir 
Darakshanifaran sijoitus sarjassa 48 
kg oli 23. Tampere Predatorsin Vikke 
Tarkkion sijoitus krekon sarjassa 44 
kg oli 25.
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Jouko Salmela Uudet 
sarjamääräykset, 

uhka vai mahdollisuus?

Suomen Painiliitto on päättänyt ottaa käyttöön uudet 
sääntö- ja sarjamääräykset tämän vuoden heinä-
kuusta lähtien. Kansallisissa ikäkausi- ym. kalenteri-

kilpailuissa (pl. SM- ja KLL-kilpailut) otetaan käyttöön lisens-
si-ikäluokat. Erillisissä aloittelijasarjoissa ei jatkossa näissä 
kilpailuissa enää kilpailla. Aloittelijasarjoja ei myöskään saa 
jäjestää ns. kilpailun ulkopuolisina sarjoina. Uudet säännöt 
löytyvät Painiliiton nettisivuilta ja ne on julkaistu myös Mols-
ki-lehdessä 2/2023.

Koska kentällä on ollut jonkin verran epäselvyyttä pää-
töksen perusteista ja päätösprosessin etenemisestä, niin 
valaisen hieman taustaa päätöksille. Liikerajoituksiin en 
tässä nyt ota kantaa. Niistä vastatkoon kilpailuvaliokunta.

Aloittelijasarjojen kehittelijä oli edesmennyt pitkäaikai-
nen painivaikuttaja ja Suomen Painiliiton kunniajäsen Niilo 
Lehto. 1990-luvulla painin harrastajamäärissä huomattiin 
selkeää laskua. Esimerkkinä tästä voidaan tarkastella sekä 
krekon että vapaan kadettien SM-kilpailujen osallistujamää-
riä, jotka putosivat vuosikymmenen aikana yli sadalla osal-
listujalla runsaasta 300:sta noin 200 osallistujaan. Niilon 
johdolla haettiin  toimivaa ratkaisua painiharrastajien mää-
rän kasvattamiseen ja sitä kautta mahdollisesti kilpapainin 
suosion kasvua. Päädyttiin aloittelijasarjoihin, joissa tavoit-
teena oli kilpapainin aloittamiskynnyksen madaltaminen. 

Mielestäni erittäin oivallinen päätös siinä tilanteessa. Jotain 
oli varmasti kokeiltava. Siitä kaikki kunnia Nipalle ja muille 
aikalaisille. 

25 vuoden kokeilu 
Nyt tätä kokeilua on jatkunut lähes 25 vuotta ja jos 
tilastoja tarkastellaan, niin ainakin SM-painijoiden 
määrä on jatkanut samaa tappavaa laskua. Se ei voi olla 
vaikuttamatta myös huippupainiimme ja suomalaisen 
painin näkyvyyteen. Tarkemmin näitä lukuja voi jokainen 
käydä katsomassa Painiliiton historia- ja tilastosivuilta.

Jos tarkastellaan kaikkien painiharrastajien määrää, 
niin varmaankaan pudotus ei ole ollut näin dramaattinen. 
Nallepaini ja nassikkapaini ovat tuoneet uusia harrasta-
jia saleille. Nuorten ikäkausikilpailujen aloittelijasarjoissa 
on ollut mukavasti osallistujia. Tarvitsemme jatkossakin 
myös riittävän määrän massaa kilpapainin taustalle ja tätä 
rekrytointityötä on jatkettava ehdottomasti monin eri kei-
noin. Siitä käytettiinkin hyviä avauksia viime seuravalmen-
tajapäivillä Kuortaneella. Mutta tyydytäänkö painissa vain 
harrastelemaan? Uskoisin, että painiväki toivoo myös lisää 
tavoitteelliseti kilpapainia harrastavia poikia ja tyttöjä. Siinä 
meillä on nyt ollut selkeä ongelma, johon pitää hakea uusia 
ratkaisumalleja. 

Teksti Jouko Salmela, Seurapalveluvaliokunnan puheenjohtaja
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”Kamppailulajit kärsivät erityisesti nyky-
yhteiskunnan pehmeistä arvoista”
Kun itse painin junnuna 70-luvulla, oli melkoinen kynnys läh-
teä kilpailemaan vähänkään isompiin kilpailuihin. Silloinhan 
ei ollut kuin yleinen sarja ja nuorten sarja ja varsinkin iso-
kokoiselle nuorelle kyyti oli kylmää. Ei ollut ikäkausisarjoja 
puhumattakaan aloittelijoista. Nyt, kun pitkän tauon jälkeen 
palasin painin pariin 12 vuotta sitten, huomasin, että näitä 
kynnyksiä oli painiin tullut lisää. Ensimmäinen kynnys on 
se, että yleensä tullaan painia harrastamaan. Jos yksilölajit 
ovat muutenkin joukkuelajien puristuksessa, niin kamp-
pailulajit kärsivät erityisesti nyky-yhteiskunnan pehmeistä 
arvoista. Toinen kynnys on pysynyt samassa kuin aiemmin-
kin eli että ylipäätään uskalletaan lähteä kilpailemaan, edes 
näihin aloittelijasarjoihin. Aina se on kova paikka, kun vain 
toisen käsi nousee pystyyn.

Sitten se kolmas kynnys on se, missä tässä ajankoh-
taisessa asiassa on nyt kysymys eli liian moni ei uskalla 
siirtyä aloittelijasarjoista kilpasarjoihin. Onko se sitten us-
kalluksesta kiinni vai vanhempien tai valmentajien tahdosta 
tai toiveista, sitä voi kukin pohtia. Joka tapauksessa tässä 
on ollut yksi merkittävimmistä ongelmista aloittelijasarjojen 
osalta. Alokassarjoissa on liian moni viihtynyt liian pitkään. 
Se on aiheuttanut sen, että tasoerot ja usein myös ikäerot, 
ovat olleet monesti aivan liian suuret näissä sarjoissa. Toki 
pätevän ottelujärjestäjän toimesta tätä ongelmaa on saatu 
joskus lievennettyä. Mutta todella paljon on tullut kritiikkiä 
monta vuotta aloittelijasarjoissa roikkuvista painijanaluista, 
jotka kerryttävät palkintokokoelmaansa todellisten aloitteli-
joiden kustannuksella. 

Aloittelijasarjojen osalta on moitittu myös sitä, että 
kilpailutapahtuma koetaan liian pitkäksi. Varsinkin sellai-
set perheet, jotka lähtevät ensimmäisiä kertoja kokemaan 
lapsensa kanssa painikilpaílun meininkiä paikkakuntansa 
ulkopuolelle, ovat usein ihmetelleet ja harmitelleet kisapäi-
vän pituutta. Jos kisoihin lähetään aamuvarhain punnituk-
sen takia ja illalla myöhään palataan, niin onhan siinä ollut 
pitkä päivä muutaman minuutin matsin takia. Parempi olisi, 
jos perheetkin pääsisivät tutustumaan kilpapainiin aluksi 
pienemmissä ja ajallisesti lyhyemmissä kisoissa. Esiku-
via, taitavien painijoiden esimerkkiä ja ison kisan huumaa 
ennättää sitten aistia myöhemmin ikäkausikisoissa, kun 
uskallus omaan osaamiseen riittää ikäkausikisoissa paini-
miseen. Laadukkaalla seuravalmennuksella tie sinne ei ole 
välttämättä kovin pitkä.

Uudistus on nähty kokeilemisen arvoiseksi
Aloittelijasarjojen järkevyydestä on keskusteltu kuulemani 
mukaan aivan uudistuksen alusta lähtien. Muitakin kuin 
edellä mainittuja epäkohtia on nostettu esille. Esimerkiksi 
on moitittu sitä, että joka kisassa on ollut erilaiset sarjat. 

Toisaalta aloittelijasarjojen puolustukseksi on perusteltu 
sitä, että  ne lisäävät kilpailujen osallistujamääriä. Viime 
vuosina kritiikin määrä on ollut kuitenkin selvästi nousussa. 
Tästä johtuen Suomen Painiliiton hallituksen seurapalve-
luvaliokunnan sisältä lähti viime vuoden keväällä esitys, 
että siirryttäisiin nyt voimassaolevaan sarjamääräykseen, 
joka noudattaa aika pitkälti Ruotsin mallia.  Asiaa käsiteltiin 
kaikissa valiokunnissa erikseen ja myös kaikkien valiokun-
tien yhteisessä kokouksessa viime vuoden kesäkuussa. 
Kaikissa virallisissa kokouksissa tämä uudistus on nähty 
kokeilemisen arvoiseksi. Painiliitto teki asiasta lopullisen 
päätöksen viime vuoden lopulla ja toi päätöksen seurojen 
tietoisuuteen viime joulukuussa.

Kokeilu voidaan purkaa, jos se osoittautuu 
vääräksi 
Päätöksen jälkeen tänä vuonna on noussut joitain eriäviä 
mielipiteitä uudistuksesta.  Tiedustelin omassa roolissani 
vielä asiaa varmuuden vuoksi kaikilta aluepäälliköiltä ja 
kymmenen suurimman seuran seura-aktiiveilta viime 
keväänä ja kaikki olivat yksimielisiä siitä, että tätä pitää 
ainakin nyt kokeilla. Todellakin, tämä on kokeilu, joka 
voidaan purkaa, jos osoittautuu vääräksi. Mikään asia ei saa 
olla kiveen kirjoitettu uudistuksia haettaessa ja hienoa lajia 
kehittäessämme. Näissä uudistuksissa on myös kentän 
ääntä kuunneltava ja enemmistön ääntä kunnioitettava. 

Toivottavasti tämä uudistus poikii sen, että edullisella 
harrastajalisenssillä painiville aloittelijoille aletaan seuroissa 
kehittelemään omia kisamuotoja oman seuran ja lähiseu-
rojen kesken. Esimerkiksi Uudellamaalla on pitkään ollut 
erinomainen Tähtipainikisa, josta kannattaa ottaa mallia. 
Pasi Sarkkinen esitteli seuravalmentajapäivillä Painiliiton 
kehittelemän Karhunpentupainit kisaformaatin, jossa on 
valmis materiaali aloittelijasarjakisojen pitämiseen. Tämä 
formaatti esitellään myös syksyn Teams-seurainfossa. Toki 
nykyiset perinteiset kämppäpainit, tuplapainit, mitalipainit, 
keisaripainit ja muut hienot salikisat ovat suomalaiseen 
kilpapainin kivijalka edelleen. Toivon, että tämä uudistus 
nähdään mahdollisuutena, ei uhkana. Uskon myös, että 
ikäkausikilpailuissa riittää säpinää tässä uudessakin tilan-
teessa. 

Hienoja hetkiä molskilla ja molskin reunalla kaudella 
2023–2024. 
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Avointa keskustelua 
painin kehittämisestä

Seuravalmentajapäivien iltaoh-
jelmassa oli paneelikeskustelu, 
joka lennosta muuttui enem-

män avoimeksi keskustelutilaisuu-
deksi painin kehittämisestä. Paritun-
tisessa istunnossa käsiteltiin muun 
muassa  seuratoiminnan arjen haas-
teita ja mahdollisuuksia, ruodittiin ikä-
kausikilpailujen järjestämiseen liittyviä 
tekijöitä, kuten liikuntapaikkamaksujen 
nousua, tuomareiden saatavuutta se-
kä uusien sarja- ja ikäluokkasääntöjen 
vaikutuksia kilpailijamääriin. Seuroille 
esiteltiin uusi maksuton ”Karhunpentu-
painit” -konsepti, jonka tarkoituksena 
on nostaa aloittelijoiden salikisojen 
profiilia ja lisätä lasten/perheiden kiin-
nostusta kilpailukokemusten kartutta-
miseen.

Alustukseksi kuultiin Pekka Paa-
volan, Sami Övermarkin, Petra Ollin 
ja Marko Asellin ajatuksia aiheesta. 
Toiminnan kehittymistä rajoittavina 
tekijöinä painiseuroissa nähtiin kaksi 
selkeää asiaa. Joissakin seurois-
sa olosuhteiden saatavuus ja koko 
rajoittavat harrastajamäärän kasvua. 
Eli tulijoita olisi enemmän kuin tilat 
sekä vuorot antavat mahdollisuutta 
ja liian eritasoisia lapsia joudutaan 
ohjaamaan samassa ryhmässä. 
Toiset seurat toivat esille tekijäpulan, 
eli uusien ohjaajien/valmentajien ja 
muiden seuratoimijoiden saatavuu-
den vaikeus. Yhden tai muutaman 
aktiivisen valmentajan seuroissa työt 
kasaantuvat ja uupumus uhkaa. Myös 
vanhempien osallistuminen esim. 
kilpailujen järjestämistalkoisiin on 
heikentynyt selvästi koronan jälkeise-
nä aikana, joten se osaltaan rajoittaa 
halukkuutta kilpailujen järjestämiseen. 

Kuntopainitoiminnan kehittäminen 
nähtiin myös mahdollisuutena sitout-
taa henkilöitä mukaan seuran toimin-
taan ja tästä erinomaisen esimerkin 
antoi Laihian Lujan edustaja.

Ikäkausikilpailujen siirtyminen niin 
sanottuun Ruotsin malliin, eli vakioitui-
hin ikä- ja sarjaluokkiin, herätti mielipi-
teitä puolesta ja vastaan. Kilpailijoiden 
määrän putoamisen uhka vähentää 
kiinnostusta kilpailujen järjestämiseen. 
Kynnys ikäkausikilpailuihin osallistumi-
seen nousee ja ääripäät saman ikä- ja 
painoluokan välillä voivat olla suuria. 
Nuorten 15–17-vuotiaiden painijoiden 
määrä tulee entisestään putoamaan. 
Toisaalta aikaisempi käytäntö oli seka-
va ja aloittelijasarjoissa roikuttiin jos-
kus aivan liian pitkään, kun selvä sään-
tö puuttui. Kilpailutilaisuudet venyvät 
perheiden mielestä aivan liian pitkiksi 
pienille lapsille ja kilpailujen ottelujär-
jestäjällä on edelleen mahdollisuus 
rakentaa mahdollisimman tasaisia ja 
mielekkäitä sarjoja ainakin nuorimpien 
ikäluokkiin. Joskus täytyy rohkeasti 
kokeilla uutta ja mahdollisesti yllättyä 
lopputuloksesta.

Keskustelua käytiin myös Tam-
pereen U23 MM-kisojen menettämi-
sestä, sekä sen vaikutuksista liiton 
toimintaan. Liitto asetti MM-kisoille 
merkittäviä urheilullisia, imagollisia ja 
taloudellisia tavoitteita. Meillä oli kaikki 
eväät järjestää merkittävä painita-
pahtuma ja hyötyä siitä monin tavoin. 
Suoraa taloudellista menetystä koke-
vat liiton lisäksi vain ne tamperelaiset 
seurat, jotka olivat mukana MM-orga-
nisaatiossa sopimuskumppaneina. 
Välillisesti muutkin seurat kärsivät 
liiton vaikeutuneesta taloudellisesta 
tilanteesta, koska panoksia seuratoi-
minnan kehittämiseen on vähemmän 
ja maajoukkuetoiminnan omavastuita 
joudutaan lisäämään. Myös taloudel-
lisen vajeen paikkaamiseen liittyvistä 
keinoista käytiin keskustelua.

Kiitän osallistujia asiallisesta ja 
rakentavasta keskustelutilaisuudesta. 
Puheenvuoroista huokui kiinnostus ja 
intohimo painin kehittämiseen, vaikka 
keinoista ei aina oltaisikaan yhtä miel-
tä. 

Teksti Pasi Sarkkinen
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Suomen Painiliitto on kehittänyt seurojen käyttöön Karhunpentupainit-konseptin. 

Karhunpentupainit ovat las-
ten harjoituskilpailuja, joissa 
saadaan yhdessä muiden 

aloittelijoiden kanssa kokemuksia 
painikilpailuista. Karhunpentupaineis-
sa painitaan lähes oman kokoisten ja 
ikäisten kavereiden kanssa reiluja pai-
nimatseja. Karhunpentupainit voidaan 
järjestää arki-iltana tai viikonloppuna, 
tutulla salilla tai lähiseuran tiloissa.

Markkinointimateriaalia 
salille ja someen
Karhunpentupainien materiaalipank-
kiin kootaan ennakkomarkkinointia 
helpottamaan erilaisia julistepohjia, 
joiden tekstejä käyttäjä pääsee hel-
posti muokkaamaan ennen tulosta-
mista. Tämän lisäksi pankista löytyvät 
pohjat julisteita varten, jotka tuloste-
taan ja halutut tiedot kirjoitetaan niille 
varattuun kenttään kynällä.

Sosiaalista mediaa varten löytyy 
erilaisia pohjia, niin muokattavana, 
kuin pelkkänä kuvanakin. Muokattaviin 
kuvapohjiin vaihdetaan ennen julkai-
sua kilpailuajat, pvm, jne. Pelkkien 
kuvien ajatus on, että käyttäjä lisää 
kuvat kisojen tekstipostauksen yh-
teyteen. Kuvien käyttö on helppoa ja 
nopeaa, ne voidaan tallentaa kerralla 
puhelimelle tai tietokoneelle ja sieltä 
lisätä julkaisun yhteyteen.

Kaikille palkinto
Itse tapahtumaa varten seurat voivat 
hankkia painiliiton verkkokaupasta 
Karhunpentupainien beach flagin tai 
banderollin vahvistamaan Karhunpen-
tupainien ilmettä. Karhunpentupainien 
logoa suositellaan käytettävän kaikis-
sa tapahtuman materiaaleissa.

Kisoissa kaikki painijat palki-
taan osallistumisesta kilpailuihin 

samalaisella mitalilla. Tarkoituksena 
on kannustaa jokaista kilpailemaan 
ja hankkimaan positiivisia ottelukoke-
muksia.

Ideana on kannustaa nuoria ottele-
maan mahdollisimman paljon. Seura 
voi valita palkinnot Painiliiton kaupas-
ta tai vastaavasti päättää halumansa 
itse. Tärkeintä on luoda innostava 
ilmapiiri kilpailemiseen. Kilpailumää-
rälistat löytyvät kaikkien nähtäviltä 
painisalin seinältä ja niitä päivitetään 
aina kisojen jälkeen. Nuori kilpailija 
saa halutessaan nimensä listaan heti 
ensimmäisen kilpailunsa jälkeen. 
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Seuratoiminnan kehittämistuen haku lähestyy

Haku käynnistyy 
marraskuun alussa. Kun jo 
nyt aloittaa valmistelevat 

toimenpiteet, on hakeminen 
helpompaa eikä kiire yllätä. 

Seuratoiminnan kehittämis-
tuen haku käynnistyy jälleen 
marraskuun alussa. Tuki on 

tarkoitettu lasten ja nuorten liikun-
taharrastuksen lisäämiseen sekä 
monipuolisen organisoidun liikunnan 
kehittämiseen.

Haku tehdään verkossa.  Nyt on hy-
vä aika aloittaa hakemuksessa tarvit-
tavien tietojen kirjaaminen ja keräämi-
nen, niin itse hakemuksen tekeminen 
on haun auettua helpompaa. 

Seuratuen tavoite
Seuratuen tavoitteena on edistää ma-
talan harrastuskynnyksen toimintaa 
lasten ja nuorten liikunnassa, lisätä 
toimintaan monipuolisuutta esimer-
kiksi uusien lajien kautta tai kehittää 
lajitoiminnan sisällä harrastustoimin-
taa sekä kokeilla innovatiivisia toimin-
tamalleja. Seuratuen avulla voidaan 
myös vahvistaa toiminnan laatua ja 
yhteisöllisyyttä, sekä tukea vapaaeh-
toistyötä.

Seuratuella voidaan ennaltaehkäis-
tä liikuntaharrastuksen lopettamista 
pitämällä nuoret mukana toiminnassa 
urheilijoina, liikkujina ja seuratoimijoina.

Tuettavien hankkeiden tulee toteuttaa yhtä 
tai useampaa seuraavista alatavoitteista:
• lisätä lasten ja nuorten harrastajamääriä ja/tai -ryhmiä seurassa
• mahdollistaa liikunnan monipuolinen harrastaminen
• edistää yhdenvertaisia, tasa-arvoisia ja saavutettavia 

liikunnan harrastusmahdollisuuksia
• hillitä harrastamisen kustannuksia ja osallistumismaksuja 

lasten ja nuorten liikunnassa
• ehkäistä liikunnasta luopumista eli drop outia pitämällä nuoret 

mukana toiminnassa urheilijoina, liikkujina ja seuratoimijoina
• lisätä lasten ja nuorten äänen kuulumista seuratoiminnan 

suunnittelussa ja kehittämisessä
• tukea vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten liikuntaharrastusta
• edistää liikunnallisen elämäntavan omaksumista 

ohjatun seuratoiminnan kautta
• edistää koko perheen liikkumista (perheliikunta)
• mahdollistaa syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja 

nuorten harrastaminen urheiluseurassa
• edistää maahanmuuttajalasten kotoutumista liikunnan avulla
• edistää erityistä tukea tarvitsevien lasten osallistumista seuratoimintaan
• vahvistaa yhteisöllisyyttä ja lisätä vapaaehtoistoimintaa, 

sekä lisätä osaamista
• edistää monipuolista ja laadukasta seuratoimintaa (ml. johtaminen, hallinto)
• kehittää innovatiivisia ja uudenlaisia toimintamalleja

Muista nämä: 
Hankkeelta edellytetään, että seuran johto on sitoutunut siihen eli päätös seu-
ratoiminnan kehittämisestä on tehty johtokunnan tai hallituksen kokouksessa. 
Hankkeella tulee olla vastuuhenkilö, selkeä toimintasuunnitelma (toteutuksen 
organisointi), sekä mitattavat, selkeät ja realistiset tavoitteet. Myös kehitettävän 
toiminnan vakiinnuttaminen tulee esittää (toimenpiteet).

Hankkeella tulee olla merkittävää muuta rahoitusta (vähintään 25 prosenttia 
hankkeesta). Avustettavan toiminnan tulee alkaa vuoden 2024 kuluessa.

Hakemus hylätään aina, mikäli se saapuu määräajan jälkeen. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on listannut 
ohjeita, jotka kannattaa huomioida
• Lue seuratoiminnan kehittämistuen hakuohjeet tarkasti.
• Valmistele kehittämishanketta huolellisesti. Varaa aikaa. Aloita heti. 
• Tee hakemuksesi ajoissa (ei viimeisenä hakupäivänä). Sähköistä 

hakemusta voi tehdä hakuajan puitteissa ns. luonnoksena. 
• Ainoa liite, joka hakemukseen tarvitaan, on yhdistysrekisteriote, 

josta ilmenee hakijan viralliset nimenkirjoittajat. 
• Olennaista on kuvata kehittämisen tavoitteet, miten niihin 

päästään eli toimenpiteet, sekä seurantamittarit eli se, 
miten arvioitte tavoitteiden saavuttamista. 

• Tärkeää on miettiä, miten toiminta vakiinnutetaan seuran omaksi 
toiminnaksi avustuskauden jälkeen. Vakiinnuttaminen tulee myös kuvata: 
kerro toimenpiteet (”pyritään vakiinnuttamaan” ei riitä toimenpiteeksi). 

• Hanki sparrausapua seurakehittäjältä. Sellainen löytyy lajiliitosta, 
liikunnan aluejärjestöistä ja muiden liikuntajärjestöjen toimipisteistä.

ML-Tekniikka Oy
Tuottajantie 42, 60100 SEINÄJOKI

050 444 2088
mltekniikka@gmail.com

Ari Syrjälä puh 0400 314 808
Jussi Yli-Hannuksela puh 0400 361 349

Ari Mannio puh 040 5244 830

Kairatie 1 65380 Vaasa / Håkan Hjerpe puh 0400 604 946 / Kristian Hjerpe puh: 050 355 3099 ARMAS VÄLINEN
EDESJÄRVENTIE 783, 63360 KUIVASKYLÄ

PUH 0400 311 000

Keskuspuistokatu 13, 94100 Kemi
puh 016 254 801

Palvelemme ma-pe 9 - 17, la 9 -14
Puh 06 5421 400

Keskustie 48, 63100 Kuortane

Valtakatu 6, 3 kerros, 28100 Pori
Puh 02 630 8500 / www.balanssi.name
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Painijoille
hyvät eväät tulevaan

Lapin Veikot haluaa olla seura, jossa jokaisen 
painijan on hyvä ponnistaa eteenpäin, 

mikä kunkin tie sitten onkaan. 

”Painin kultaiset vuodet ajoittuvat 60-, 70-, ja 80-luvuil-
le. Kuusikymmentäluvulla painiharrastus oli seurassa 
vilkasta. Erityisesti Lasse Taloselan innoittava panos 

valmennustyössä on ollut huomionarvoista. Pitkä paini-
perinne kantoi kauneimman satonsa, kun Lapin Veikkojen 
painikoulun kasvatti Pertti Ukkola voitti kultamitalin v. 1976 
Montrealin olympiakisoissa.”

Näin kertoo Lapin Veikkojen historiikki seuran verkko-
sivuilla. Jos kyseiset vuosikymmenet olivat Lapin Veikkojen 
kulta-aikaa, ei seuran painilla mene huonosti nytkään, vaik-
ka korona tekikin ison loven harrastajamääriin. 

– Sodankylä on pieni kylä, eikä täällä ole kuin vajaa 
9000 asukasta. Silti ennen koronaa meillä kävi viikoittain 
treenaamassa lähes 120 painin harrastajaa. Kilpailureissul-
lakin saattoi enimmillään olla mukana kaksikymmentäviisi 
painijaa, kertoo Jukka Hirvonen, joka on viiden vuoden 
jälkeen juuri luovuttanut painijaoston vetäjän viestikapulan 

nuoremmalle sukupolvelle. 
Painijaoston uutena puheenjohtajana aloitti Jarkko Luiro.
– En kuitenkaan tule lopettamaan tätä hienoa painihar-

rastusta, vaan toimin jatkossakin aktiivisena jaoston jäse-
nenä, valmentajana ja tuomarina, Hirvonen toteaa. 

Pandemian jälkeen uuteen nousuun
Pandemia-aika vähensi tämän Suomen pohjoisimman pai-
niseuran harrastajia lähes kolmanneksella. Hirvonen kertoo, 
että tulijoita painimaan taas olisi, mutta ryhmäkokojen 
kasvattamista ja vuorojen lisäämistä vaikeuttaa valmenta-
japula. Nyt tilanne on kuitenkin kohtalainen, ja tänä syksynä 
saatiin perustettua uusi ryhmä nimeltään väliryhmä. Siihen 
voivat siirtyä kokeneemmat painikoululaiset valmentajien 
harkinnan mukaan ennen kilparyhmään siirtymistä. 

Tarjolla on siis kaiken kaikkiaan kuusi eri painiryhmää. 
Edellä mainitun väliryhmän lisäksi seurassa on nallepaini-, 

Teksti Mari Mäkinen
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painikoulu-, kilpa-, tyttöpaini- ja kuntopainiryhmät. 
Tyttöryhmä saatiin kasaan viime vuonna Petra Ollin vie-

railun jälkeen. Vierailu oli huikea menestys. Kouluvierailulla 
Petraa kuunteli 700 oppilasta, joista noin puolet halusi Pet-
ran nimikirjoituksen. Moni tyttö uskaltautui Petran vetämiin 
treeneihin ja jäi sitä kautta harrastuksen pariin. Nyt tyttöjä 
on odotettavissa lisää, sillä tätä kirjoitettaessa Petra on juu-
ri tehnyt jo toisen vierailun Sodankylään innostamaan uusia 
ja nykyisiä harrastajia. 

– Teemme muutenkin koulujen kanssa yhteistyötä. 
Olemme pitäneet painipainotteisia liikuntatunteja, joita ovat 
vetäneet meidän valmentajat. 

Reissuissa vain pieni omavastuu
Harjoitustilat saavat Hirvoselta kiitosta.

– Meillä on erittäin hyvät tilat Sodankylän liikuntahallis-
sa. Tarvittaessa koko liikuntahallin saa käyttöön kilpailui-
hin tai muihin tapahtumiin. Kunta huolehtii erityisen hyvin 
nuorten urheiluharrastusmahdollisuuksista, puheenjohtaja 
kiittelee. 

Yksi seuran erikoisuus on se, että reissut eivät koskaan 
maksa harrastajalle juuri 20 euroa enempää. Oli kyseessä 
viikon leiri kuljetuksineen ja ruokailuineen tai päivän kisa-
matka, niin omavastuu on aina sama.  Tätä varten tehdään 
erilaisia talkoita. 

– Olemme muun muassa talvella pudottaneet lumia ta-
lojen katoilta, tehneet liikenteenohjausta, pitäneet kanttiinia 
tapahtumissa ja siivonneet kadunvarsilta roskia, Hirvonen 
listaa erimerkkejä. 

– Porukalla tekeminen on hauskaa ja tapahtumissa on 
mukavaa, hän jatkaa. 

Muutama vuosi sitten tehtiin lehti, johon myytiin mainok-
sia ja viimeisin hankinta on uudemman minibussin hankinta 
kilpailu- ja leirimatkoja varten.

– Paikalliset yritykset ovat lähteneet tukemaan meitä 
ihan mukavasti. Talkoilla ja sponsorirahoilla saamme pidet-
tyä harrastamisen kulut kohtuullisina.

Iloa yhteisistä vuosista 
Hirvonen toteaa, että Lapin Veikot on puhtaasti kasvattiseu-
ra. Lapsille ja nuorille halutaan antaa mahdollisuus harras-
taa laadukkaan toiminnan parissa. Hän toteaa, että kauka-
na kaikesta oleva pieni seura ei kuitenkaan pysty viemään 
painijoita kovin korkealle tasolle. 

– Me pystymme ja haluamme antaa painijalle mahdolli-
simman hyvät eväät siihen hetkeen, kun on vaikka opiskelu-
jen takia aika muuttaa muualle ja jatkaa painia siellä. Olem-
me iloisia siitä, että olemme saaneet pitää heidät ne vuodet, 
jotka he ovat olleet seuran toiminnassa mukana. 

Tavoite menestyä painissa mahdollisimman pitkälle tai 
kilpailu ylipäätään ei Lapin Veikoissa ole mikään oletusarvo. 

Hirvonen on sitä mieltä, että painin raakaa kilpailuimagoa 
pitäisi pikkuhiljaa karistaa osittain pois. Hänestä enemmän 
pitäisi painottaa sitä, että paini on monipuolinen laji, joka 
sopii harrastettavaksi kaikille ja monen lajin oheen. 

– Me tarvitsemme harrastajia, niitäkin, joista ei tule mes-
taripainijoita. Sehän on selvää, että mitä suurempi joukko 
meillä on harrastajia, sen parempi mahdollisuus on siihen, 
että sieltä löytyy sellainen yksilö, joka haluaa lähteä kilpaile-
maan tai josta voi tulevaisuudessa tulla mestaripainija. 
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Koulutus on tutkintoon tähtäävä ammattikoulutus ja se on tarkoitettu seurojen
vastuuvalmentajille ja tavoitteellisesti painivalmentamiseen suhtautuville
valmentajille. Osallistujien valinnassa otetaan huomioon aiempi ja tämänhetkinen
työskentely painivalmentajana sekä aiempi koulutuspohja ja lajituntemus. Tämä
VAT on toinen pelkästään painivalmentajille suunnattu koulutus ja ensimmäisestä
saatiin todella hyvä palaute.

KENELLE:

SISÄLTÖ: Liikunnan ja valmennuksen ammattitutkinto on Opetushallituksen vahvistama
toisen asteen ammattitutkinto. Valmennuksen osaamisalassa on yksi pakollinen
osa ja kolme valinnaista, joista valitaan yksi. Tutkinnon osat koostuvat erilaisista
näyttötehtävistä, jotka liittyvät käytännön valmennustoimintaan. Tutkinnolla
suoritettavat tehtävät ovat suunnitelmia, käytännön valmennustilanteita,
urheilijan kanssa toteutettuja kehityskeskusteluja ja valmennus organisaation/
toimintaympäristön edustajien kanssa toteutettuja kehityskeskusteluja.

Koulutuksen järjestää Kuortaneen Urheiluopiston valmennuskeskus (OTC).
Tutkintovastaavana toimii Painiliiton koulutuksen asiantuntija LitM Ville Heino
tukenaan Painiliiton ammattivalmentajat ja muu henkilöstö. Lähijaksoilla mukana
lisäksi paljon valmennuksen erityisalojen asiantuntijoita.

HINTA: Koulutuksen omavastuuosuus on 2200 €, joka sisältää tutkintokoulutuksen ja
näytöt sekä täysihoidon (majoitus, aamupala, lounas ja päivällinen)
Kuortaneella lähijaksojen aikana. Koulutuksen voi maksaa yhdessä, kahdessa
tai neljässä erässä. Mahdolliset vierailut ja jaksot muualla kuin Kuortaneella
hinnoitellaan erikseen (esim. mahdollisesta kansainvälisestä kurssimatkasta
sovitaan erikseen).

HAKU: Tutkintokoulutukseen haku tapahtuu kirjallisesti (sähköpostilla) su 22.10.2023
mennessä ja opiskelijavalinnat tehdään marraskuun alussa. Jokaiselle
opiskelijalle tehdään henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma
(HOKS). Ensimmäinen lähijakso on tammikuussa 2024 ja loppujen lähijaksojen
ajankohdat päätetään huomioiden opiskelijoiden toiveet. Tiedustelut ja
vapaamuotoiset hakemukset Villelle, ville.heino@painiliitto.net / 040-5656454.
Hakijalla on oltava voimassa oleva Painiliiton valmentajalisenssi.

Suomen Painiliitto järjestää yhdessä Kuortane Olympic
Training Centerin kanssa valmentajan ammattitutkinnon (VAT)

KOULUTTAJAT:
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Arvo Haavisto -painiturnaus on järjestetty vuodes-
ta 2007 UWW:n lipun alla. 2020 kisa jäi pitämättä 
pandemian takia, joten nyt on vuorossa 15. tapah-

tuma tässä muodossa.
 Karkeloiden historia ulottuu aina vuoteen 1978. Alkuai-

koina kamppailtiin kansallisella tasolla. Mukana oli korkein-
taan muutama vääntäjä Ruotsista.

Ilmajoella on vieraillut parhaimpina vuosina yli kymme-
nen maan edustajia. Osallistujia on ollut enimmillään toista 
sataa.

Tänä vuonna näyttää siltä, että olemme pienen koro-
nanotkahduksen jälkeen taas kasvu-uralla. Tämän vuoden 
erikoisuus on se, että Ilmajoella kamppaillaan avoimista 
pohjoismaiden mestaruuksista. Kisan englanninkielinen 
nimi onkin tyylitelty muotoon: ”Arvo Haavisto Open Nordic 
Championships”.

Pohjoismailla on herrasmiessopimus, että PM-kisoihin 
aina lähetetään jonkinlainen joukkue. Tämä takaa jo hyvän 
edustuksen perustason Ruotsista, Norjasta, Tanskasta, 
Liettuasta ja Virosta. Lisäksi Ukrainan tasokas junioripainot-
teinen yli kymmenen miehen porukka on tulossa.

Tapasin Kuortaneen MM-kisoihin valmistavalla leirillä 
20 eri maan valmentajia. Jaoin heille kutsuja ja mainostin 
kisaamme. Vastaanotto oli hyvin myönteinen. Oli hauska 
huomata, että aika iso osa eri maiden valmentajista on 
ainakin joskus käynyt Ilmajoella, joten he tiesivät jo hyvin, 
mistä puhuin.

Kun kirjoitan tätä, sähköpostiin kilahti juuri tiedustelu 
Belgiasta. Kyseisestä maasta ei olekaan aikaisemmin ollut 
ruttukorvia Ilmajoella.

Lopuksi toivotan painijat, valmentajat, tuomarit ja katso-
jat lämpimästi tervetulleeksi Ilmajoelle 9. joulukuuta. Hieno 
painipäivä on tulossa. 

Teksti Jussi Ketonen • Kuva Jussi Niukkala

Arvo Haavisto 
tänä vuonna avoin PM-kisa

Ilmajoella on  parhaimpina vuosina 
vieraillut yli kymme nen maan edustajia. 
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Kauppapuistikko 10, 65100 Vaasa / 050 5524315

HUOLTOPAUSSI OY
puh 06 474 0120

huoltopaussi@netikka.fi

JANAKKALAN
LVI-ASENNUS
��������� ���

����� ���������
puh 044 2961 105

puh 040 756 6335
Varstantie 5 A, 04310 Tuusula

PL 1002, 28101 Pori / www.satamaito.fi

Unarintie 13, 99600 Sodankylä
www.sodankylantili.fi

puh 040 522 3002

Sileesuon Rakenne ja Kaivin Oy
Kolmihaarankatu 20, 37150 Nokia

puh 040 596 6963

puh 0400 104 003
kittila@lapintalous.com

Ivalontie 2, 99600 Sodankylä
puh 016-613155

Nahkolankatu 6, 37150 Nokia / puh 050 337 4783

Kankaantaankatu 61 F 75
37150 Nokia

puh 0400 - 245 421

Pohjantie 8, 99600 Sodankylä
puh 040 0361038

Jäämerentie 11 B, 99600 Sodankylä / 050 4348408

Jeesiöntie 33
99600 SODANKYLÄ
puh 016 614 681

kahvilasmak@gmail.com
Jäämerentie 14, Sodankylä

010 299 3470

Puolakkavaarantie 904, 99620 Kelujärvi
puh 040 0588931

ma-pe 7 - 21, la 8 - 21, su 10 -21
Kyyninkatu 22, Nokia

puh 010 420 2700
ksupermarketloytis.fi



Juha ja Aaron

Tulijoita painiin

olisi enemmänkin

Nokian Pyry kasvatti 
harrastajamääriä 

tarjoamalla pienille 
koululaisisille 

liikuntakerhoja. 

Nokian Pyry on Nokian suurin 
urheiluseura. Seurassa harras-
tetaan jääurheilua, jalkapalloa, 

pesäpalloa, painia, uintia, voimistelua 
ja yleisurheilua. Seuran jäsenmäärä oli 
vuonna 2022  noin 1200.

Paini on ollut lajivalikoimassa alus-
ta asti ja porskuttaa yhä hyvin mene-
mään. 2000-luvun alussa harrastajien 
määrä notkahti, mutta nyt se on saatu 
jälleen nousuun. Nousun takana oli 
ainakin osittain seuran jääkiekkojaos-
ton keksintö liikkari eli liikuntakerho. 
Seura veti liikuntakerhoja kaupungin 
eskareille ja ekaluokkaisille.

– Heille tehtiin puolivuotisohjelma, 
jossa he kiersivät kaikki Pyryn lajit. 

Painia oli kalenterissa nelisen kertaa. 
Siitä jäi yllättävän hyvin lapsia paini-
maan. Mukana oli sellaisia, jotka eivät 
olleet koskaan kuulleetkaan painista 
tai heillä oli täysin väärät ennakko-
asenteet. He tulivat kokeilemaan ja ty-
kästyivät lajiin, kertoo seuran puheen-
johtaja Marko Lohi.

Seurakateuteen ei ole varaa
Aivan vieressä on Tampere, joka on 
aikamoinen painin keskittymä. Kolme 
vahvaa seuraa lähellä on etu Nokian 
Pyrylle, kuten on Nokian Pyry hyvän 
kokoisena seurana Tampereen seuroil-
le. Yhteistyössä on voimaa.

– Nykypäivänä kun painijoita ei 
ole liikaa, niin kaikille on hyödyksi se, 
että voimme käydä ristiin toistemme 
treeneissä. Eikä silloin aivan kaikkea 
tarvitse aina tehdä itse. Ei meillä ole 
painissa enää varaa mihinkään seura-
kateuteen, Lohi painottaa.

Nokia Pyryllä on neljä eri-ikäisten 
ryhmää: nallepaini, nassikat, paini-
koulu ja kisaryhmä. Seura harjoittelee 
Nokian uimahallin kellarissa.

– Tila on rujo, mutta painille oikein 
riittävä. Siellä on kaksi painimattoa. 
Olemme tähän mennessä saaneet 
varattua painille kaikki ne vuorot, joihin 
valmennusresurssimme riittävät. 
Plussaa on tietenkin se, että tilat ovat 
edulliset.

Tulevaisuuskin näyttää ihan hyväl-
tä. Tulijoita painiin olisi enemmänkin. 
Nallepainissa joudutaan välillä myy-
mään eioota, mutta muihin ryhmiin 
otetaan kaikki halukkaat, vaikka ajoit-
tain hieman ahdasta onkin. 

Apusilmiksi matolle
Marko Lohi itse alkoi valmen-

taa, vaikka painitaustaa hänellä ei 
ollut. Oma poika lähti painin pariin 
kaverin innostamana, ja Lohi vietti 

Teksti Mari Mäkinen
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ensimmäiset vuoden tai pari molskin 
reunalla ihan vain isänä.

– Siitä sitten siirryin niin sanotusti 
apusilmiksi molskille.

Ei mennyt kauaakaan, kun Lohi 
huomasi viettävänsä valmennuksen 
parissa viisi tai kuusi iltaa viikossa.

– Olin apuvalmentajana mukana 
nassikka- ja painikouluryhmien ohella 
tyttöjen ryhmässä ja kisaryhmässä. 
Varsinaisen valmentamisen meillä on 
hoitanut Juha Pajunen, mistä hänelle 
suuri kiitos. Ilman Juhaa toiminta olisi 
väkisin pienimuotoisempaa.

Kohta tarvittiin lajijaostolle puheen-
johtajakin, ja hienoisen suostuttelun 
jälkeen Lohi suostui ottamaan pestin 
vastaan. Tuosta on nyt jo reilu kymme-
nen vuotta, ja yhä vain puheenjohtajan 
nuija heiluu. Valmennus on työkiirei-
den takia jäänyt lähes kokonaan. 

– Salille en enää ehdi edes viikoit-
tain, mutta silloin menen, kun työkii-
reet sen sallivat. 

Nokian uimahalli on lähitulevaisuu-
dessa menossa vuotavan altaan takia 
jyrän alle. Siinä samalla jyrän alle jää-
vät myös painitilat. Tilalle rakennetaan 
uusi uimahalli. Sieltä löytyvät myös 
uudet painitilat, näin on luvattu. 

Mukana oli sellaisia, jotka eivät olleet koskaan kuulleetkaan 
painista tai heillä oli täysin väärät ennakkoasenteet.

Iivari Ojalan taidonnäyte Köyden vetoa syksyllä 2022

Rike ja Japa näyttävät mallia painikoululaisille

Kisaryhmän treeniä syksyllä 2022
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Elias Lyyski pääsi mukaan Seinäjoen Seudun Painikummeihin ja poseeraa ensimmäistä kertaa kummien kalenterissa. 

Vaikeina hetkinä
tuki on maksimaalinen 

Yli-Hannuksela ja Matias Lipasti ja 
Lapuan Virkiän Mikko Peltokangas 
sekä uusimpina tulokkaina IK:n Aapo 
Viitala ja Laihian Lujan Elias Lyyski.

– Vuosibudjettimme vastaa keski-
kokoisen painiseuran vuosibudjettia, 
kertoo Jarkko Uotila.

Uotila on toinen Painikummien 
perustajajäsenistä. Toinen oli Martti 
Hallasuo, jonka idea painikummit alun 
perin oli. Uotila oli innolla mukana 
heti, sillä oli jo pitkään pyöritellyt 

Seinäjoen Seudun 
Painikummit ry tukee 

painijoita näiden tarpeen 
mukaan. Neljännen kerran 

julkaistava kalenteri 
tuo kassaan euroja ja 
painijoille näkyvyyttä. 

Seinäjoen Seudun Painikummit 
ry porskuttaa menemään jo 
yhdeksättä vuotta. Toiminta on 

vakiintunut siihen, että yhdistys tukee 
kerrallaan kuutta painijaa. Se on todet-
tu hyväksi määräksi kaikkien kannalta.

Tällä hetkellä mukana ovat Ilmajo-
en Kisailijoiden Otto Ketonen, Akseli 

Jarkko Uotila

”Painijat ovat aina toimineet todella 
hienosti, ja ostavat vain tarpeeseen.”

Teksti Mari Mäkinen
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Seinäjoen Seudun Painikummien 
toinen uusi tulokas Aapo Viitala 
poseeraa uudessa kalenterissa, 
kuten muutkin tuettavat urheilijat.

mielessään erilaisia tapoja tukea pai-
nijoita.

– Martti vastasi taloudenpidosta ja 
minä tukijoiden hankinnasta. Alus-
ta saakka mukana oli myös Martti 
Uusi-Ranta. Martti Hallasuon jättäy-
dyttyä henkilökohtaisista syistä pois 
toiminnasta, tilalle tuli Marko Honka-
niemi, joka nyt vastaa jämerillä otteilla 
taloudenpidosta.

Mukana matkalla 
tavoitteita kohti
Painikummiuden idea on tukea paini-
joita matkalla kohti niitä tavoitteita, joi-
ta painijat ovat itselleen asettaneet. Se 
tarkoittaa sitä, että yhdistys maksaa 
painijoiden harjoitusvaatteita ja muita 
tykötarpeita. Yleensä painijat saavat 
ostosta tai käyttämästään palvelusta 
laskun, jonka he kiikuttavat Painikum-
meille maksettavaksi.

– Suurin yhteistyökumppanimme 
on Team Sportia.  Kummiurheilijat 
saavat sieltä tietyn alennuksen. Lop-
pusummasta Team Sportia lähettää 
laskun suoraan meille.

Toinen tärkeä tukija on sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluita tuottava 
Kotico, jota luotsaa moninkertainen 
vapaapainin Suomen mestari Pasi 
Kohtala.

Uotila kertoo, että painijoiden suun-
taan on täysi luottamus.  Heillä on va-
paat kädet tehdä tarvittavat ostokset, 
eikä luottamusta ole vielä kertaakaan 
petetty.

– Painijat ovat aina toimineet todel-
la hienosti, ja ostavat vain tarpeeseen. 
Lisäksi he katsovat tarkkaan hintalap-
pujakin, vaikka me painotamme heille, 
että hinnoista ei tarvitse huolehtia. 
Aina saa ostaa parasta. Ikinä emme 
vielä ole joutuneet sanomaan, että ei 
saa ostaa. Maksamme kaiken, eikä 
omavastuuta ole mistään.

Ei mikään tasamasa
Urheilijoiden kuluja maksetaan tar-
peen mukaan, eikä varoja ole korva-
merkitty mitenkään. Joinakin vuosina 
toisen tarve on suurempi kuin toisen, 
ja seuraavan vuonna tilanne voi olla 
toisin päin.

– Se ei ole mikään tasamasa ja 
loput puoliksi, tiivistää Uotila.

Asioiden täytyy mennä todella 
pahasti mönkään, että Painikummien 
huomasta saa lähtöpassit. Yleensä 
painija lähtee omasta halustaan uran 
lopettamisen myötä. Painijoilla ei ole 
vaikeilla hetkillä pelkoa siitä, että heille 
näytettäisiin ovea.

– Päinvastoin, vaikeina hetkinä tuki 
on maksimaalinen. Se on ollut perus-
ajatus alusta saakka, Uotila toteaa.

Uotila iloitsee siitä, että saa olla 
mukana tukemassa nuorten urheili-
joiden matkaa. Hän kiertää ahkerasti 
kisoja ja seuraa tarkkaan painijoiden 
otteita.

– Pojat on hienoja nuoria miehiä. 
On mahtava touhuta heidän kanssaan. 
Moni ei ymmärräkään, kuinka fiksuja 
painijat voivat olla, kaikenlaisia stereo-
typioita kun painijoista on olemassa. 
Painijat ovat kuin eri ihmisiä matolla 
ja siviilissä. Painiessa he ovat tulta ja 
tappuraa mutta siviilissä hyvin rauhal-
lisia. Ihailen heidän itsevarmuuttaan.

Kalenteri tuo euroja 
ja näkyvyyttä
Tärkein varainkeruun muoto on tällä 
hetkellä kalenteri, jossa tukipainijat 
poseeraavat. Sellainen julkaistaan 
nyt neljännen kerran. Kalenteri on 
eurojen ohella tuonut painille paljon 
näkyvyyttä. 

– Kalenteri on yli puolet budjetis-
ta. Sen lisäksi myymme mainoksia 
asusteisiin, kuten Painikummien omiin 
trikoisiin. 

”On hienoa saada olla mukana näiden poikien ja 
miesten elämässä ja matkassa monin eri tavoin”

Myynnistä vastaa Uotila. Työ on 
hänelle luontaista, sillä hän on entinen 
radiomainosmyyjä.

– Niitä peruja on laaja yhteistyö-
kumppaneiden verkosto, hän kertoo.

Uotila toteaa, että vaikka painikum-
mina toimiminen teettää paljon työtä, 
se antaa vielä enemmän. Nuorten 
urheilijoiden ja itsellekin rakkaan lajin 
seuraaminen läheltä on hyvin palkit-
sevaa.

– On hienoa saada olla mukana 
näiden poikien ja miesten elämässä ja 
matkassa monin eri tavoin. Se tuottaa 
aina mielihyvää, kun he pärjäävät. Tä-
mä on ollut hienoa aikaa. 
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Kisakutsu

Vapaapainin SM-kisaviikonloppu 
17.–19.11.2023

Liikuntakeskus Pajulahti

Aika: Perjantai 17.11. klo 11 pojat U15 ja U20 
  Lauantai 18.11. klo 11 Miehet, tytöt U15 ja U20 
  Sunnuntai 19.11. klo 11 tytöt ja pojat U17

Paikka: Liikuntakeskus Pajulahti,  
 Pajulahdentie 167, Palloiluhalli

Punnitus ja lääkärin tarkastus:
 Kilpailupäivänä kisapaikalla, lämmittelyhallissa (Tennis-

halli) lääkärintarkastus klo 7.50 ja punnitus klo 8–8.30.

 HUOM! Lääkärintarkastukseen tultaessa ei saa olla 
teippauksia. Ne tulee poistaa ennen tarkastusta. Saunat 
Pajulahden päärakennuksessa käytettävissä klo 7–8.30, 
erilliset saunat miehille ja naisille.

Säännöt: UWW kilpailusäännöt, A/B-lohkojärjestelmä, 
 Painiliiton SM-kilpailuille määrittelemät säännöt.

Sarjat: 
 Pojat U15: 34-38, 41, 44, 48, 52, 57, 62, 68, 75 ja 85 kg
 Pojat U17: 41-45, 48, 51, 55, 60, 65, 71, 80, 92 ja 110 kg
 Pojat U20: 57, 61, 65, 70, 74, 79, 86, 92, 97 ja 125 kg
 Miehet: 61, 65, 70, 74, 79, 86, 97 ja 125 kg
 Tytöt U15: 29-33, 36, 39, 42, 46, 50, 54, 58, 62 ja 66 kg
 Tytöt U17: 36-40, 43, 46, 49, 53, 57, 61, 65, 69 ja 73 kg
 Tytöt U20: 50, 53, 57, 62, 68 ja 76 kg

 HUOMIOITAVAA: Ehdoton ikäraja siten, että U15 painijat 
eivät osallistu yleisen sarjan kilpailuihin eivätkä myös-
kään U20-kisoihin.

 Aikuisten sarjassa vaaditaan vuoden 2023 alusta lähtien 
kilpailupäivänä alle 18- vuotiaalta urheilijalta vanhempien 
ja oman valmentajan allekirjoittama lupa. Vanhempi/
huoltaja on vastuussa alaikäisestä henkilöstä ja val-
mentajan tulee pystyä arvioimaan painijan edellytykset 
osallistua ko. kilpailuun

Ilmoittautuminen: Torstaihin 9.11.2023 klo 24.00 mennessä

Linkki:  https://www.lyyti.in/ 
 SM-painit_Pajulahti2023_ilmoittautuminen

Osallistumismaksut:  
U15, U17, U20 30 €/painija

 Miehet 50 €/painija
 Huoltajamaksu: 30 €/huoltaja/päivä.

  Huoltajamaksu on henkilökohtainen. Vähintään 1 huolta-
ja/5 painijaa. Painijan kulmalle pääsevät vain nimetyt ja 
huoltajamaksun maksaneet.

 Maksut suoritettava maanantaihin 13.11.2023 men-
nessä: ilmoittautumisista toimitetaan ilmoittajan sähkö-
postiin kolmen päivän kuluessa viitenumero, jota tulee 
käyttää, kun osallistumismaksut suoritetaan 
tilille: FI97 8000 1470 8606 52/Mukkulan Riento

Majoitus ja ruokailut:  
Opistotasoinen majoitus (2-8 hengen huoneita)

 60 €/aik./vrk sis. aamupalan
 50 €/jun. 6-16 v/vrk sis. aamupalan
 85 €/aik./vrk sis. täysihoito  

(aamiainen ja 2 lämmintä ateriaa)
 70 €/jun. 6-16 v/vrk sis. täysihoito  

(aamiainen ja 2 lämmintä ateriaa)
 Osassa huoneista normisänkyjen lisäksi ns. laivasängyt 

(seinästä alas taittuva), joista saa lisävuoteen alle 80 kg 
henkilölle.

 Hotellitasoinen majoitus (2-6 hengen huoneita) 
 75 €/aik./vrk sis. aamiainen
 60 €/jun. 6-16 v/vrk sis. aamiainen
 100 €/aik./vrk sis. täysihoito  

(aamiainen ja 2 lämmintä ateriaa)
 80 €/jun. 6-16 v/vrk sis. täysihoito  

(aamiainen ja 2 lämmintä ateriaa)
 Osassa huoneista normisänkyjen lisäksi vuodesohva, 

johon mahtuu kaksi pientä lasta tai yksi aikuinen

 1 hengen huonelisä +30 €/hlö/vrk  
Huom. Lapset 0-5 v maksutta

Tarkemmat tiedot ja varauslinkit:  
Majoituspaketit | Mukkulan Riento/Paini (yhdistysavain.fi)

Huom! Yllä olevat sopimushinnat voimassa 27.10. saakka. 

 Maksut suoritettava maanantaihin 13.11.2023 men-
nessä: majoitusvarauksista toimitetaan ilmoittajan säh-
köpostiin kolmen päivän kuluessa viitenumero, jota tulee 
käyttää, kun majoitusmaksut suoritetaan tilille:  
FI97 8000 1470 8606 52/Mukkulan Riento.

 Yksittäiset ruuat ostettavissa suoraan Pajulahden ravin-
tolasta: aamiainen 7,30 €/aikuinen, 5,70 €/6-16 v. 
lounas tai päivällinen 11,85 €/aikuinen, 8,75 €/6-16 v.

Tuomarit: 
 Ilmoittakaa majoitustarpeenne 1.11. mennessä  

tanja.sirainen@gmail.com

Huomioitavaa: Dopingtestaus on mahdollista kaikkien 
ikäluokkien SM-kilpailuissa. SM-kilpailuihin osallistuval-
la painijalla tulee olla voimassa oleva erivapaus kaikille 
käyttämilleen lääkeaineille ja menetelmille.

Tiedustelut: Tanja Sirainen p. 045 652 7707 (klo 15 jälkeen) 
tai mukkulanriento.paini@gmail.com
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Alun perin Mukkulan Riento haki KLL:n mestaruus-
kilpailuja seuran 85-vuotisjuhlavuodeksi. Emme 
kisoja saaneet, mutta saimme vinkin hakea vuoden 

2023 vapaapainin SM-kisatapahtumaa. Asiaa käsiteltiin 
Riennon johtokunnassa ja päätimme yksimielisesti hakea 
tapahtumaa koko seuran voimin. Lentopalloilijat ovat muka-
na kisajärjestelyissä.

SM-kisatapahtuman valmistelut alkoivat jo viime syksy-
nä, heti kisojen myöntämisen jälkeen. Alkuvaiheessa jär-
jestelyistä, suunnittelusta ja yhteistyökuvioista Pajulahden 
Urheiluopiston kanssa vastasivat painijaoston puheenjohta-
ja Juha Heilala ja MuRin sihteeri Pasi Mäki. Palavereita on 
Pajulahden Laura Kittelän kanssa käyty tihenevään tahtiin 
kisojen lähestyessä. Kisatapahtuman lähestyessä paini-
jaoston sihteeri Tanja Sirainen on ollut tiiviisti yhteydessä 
Painiliittoon muun muassa ilmoittautumisten ja varausten 
tiimoilta.

SM-kisatapahtuman järjestäminen on Mukkulan Riennol-
le iso ponnistus ja siihen tarvitsemme koko seuran toimijat 
ja talkoolaisia. Tapahtuman lähestyessä vastuualueita on 
jaettu ja tarkennettu isommalle porukalle eli noin kym-
menelle vastuuhenkilölle, jotka sitten vastaavat omista 
osioistaan. Saamme lisäväkeä Pajulahden opiskelijoista, ja 
kisajärjestelyiden ohessa yksi opiskelija suorittaa näytön 
opiskeluun liittyen.

Kun seuran johtokunta päätti hakea tapahtuman jär-
jestämistä, niin paini ja lentopalloväki sitoutuivat yhdessä 
järjestämään SM-kisatapahtumaa. Silloin ei ollut vielä ihan 
tarkkaa kuvaa kisatapahtuman suuruudesta, mutta matkan 
varrella suuruusluokkakin on selvinnyt. Viime syksynä pide-
tyissä Mukkulan Riennon 85-vuotisjuhlissa oli kovasti intoa 
SM-kisatapahtuman järjestämiseen.

Suurimpia haasteita ovat tapahtuman koko ja tarvitta-
va talkoolaisten määrä. Myös talouspuolella on haastetta, 
kun SM-kisatapahtuman järjestäminen ei ihan ilmaista 
ole. Talkoolaisia olemme saaneet hyvin, ja kesän aikana 
olemme talkoilua harjoitelleet kahdessa Iron Man-kisassa, 
joista olemme saaneet hyvää palautetta. Talkoita on tehty 
yhdessä painipuolen ja lentopalloilijoiden kanssa.

SM-kisatapahtuma järjestetään Liikuntakeskus Pajulah-
den palloilu- ja tennishallissa. Tilaan saamme järjestettyä 
kompaktin kisatapahtuman ja majoitustilatkin ovat muuta-
man sadan metrin päässä. Edullista majoitustilaa Pajulah-
dessa löytyy koko painiväelle ja tarvittaessa majoituspake-
tin voi varata ruokailuineen. Pajulahdesta löytyy myös muita 
virikkeitä vapaa-ajalle. Kisatapahtuma pyritään järjestä-
mään mahdollisimman ympäristöystävällisesti. Pajulah-
delle on myönnetty Ekokompassi sertifikaatti ja tässäkin 
tapahtumassa pyrimme säästämään luontoa. Aikaisem-
masta poiketen kilpailujen ottelulistat, käsiohjelma, aika-
taulut ja kaikki mahdollinen tiedotus tapahtuu sähköisesti 
Sportity-sovelluksen kautta, joka on ilmaiseksi ladattavissa 
sovelluskaupasta.

Kisapaikalla varsinainen kilpailu järjestetään palloiluhal-
lin puolella, johon kootaan kolme painimolskia ja rakenne-
taan katsomot yleisölle. Seinän takana tennishallin puo-
lella on painijoille kolme molskia lämmittelyä varten, joten 
lämmittelytila on muutaman metrin päässä kisapaikasta. 
Tennishallin puolelle rakennetaan myös kisakahvio, joka 
palvelee kisayleisöä parhaansa mukaan. Kunnon kulttuuri- 
ja urheilutapahtumaan kuuluu grillimakkarat, joita on myös 
saatavilla.

Odotamme kisatapahtumaan noin 350–400 painijaa 
huoltajineen ja tietysti yleisöä. Mukkulan Riento toivottaa 
koko painiväen tervetulleeksi vuoden 2023 suurimpaan pai-
nitapahtumaan kotimaassa!

Järjestelytoimikunnan puolesta 
Juha Heilala, Tanja Sirainen ja Pasi Mäki

Vapaan SM-kisojen 
järjestelyt ovat täydessä 

vauhdissa
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Eemil
otti historiallisen 

EM-mitalin

EM-pronssimitalisti Eemil Haukilahti 
heitti jo kuusikuisena nukkea 

ristivyöstä. EM-kisakokemus antoi 
paljon muutakin kuin mitalin.

 

U15 EM-kilpailut painittiin heinäkuun alussa Unkarin 
Kaposvarissa. Tampere Predatorsin Eemil Hauki-
lahti oli iskussa ja voitti pronssia vapaapainin sar-

jassa 57 kg.
– Kisat menivät aika hyvin. Alun ottelut olivat hieman 

vaikeat, mutta loppua kohti parani, Eemil kertoo. 
Parhaaksi ottelukseen Eemil listaa semifinaaliottelun. 

Siinä hän voitti Unkarin Vince Landin tasapistein 12–12. 
– Se oli tiukka matsi. Olin tappiolla, mutta ihan viimeisillä 

sekunneilla sain tehtyä pisteen ja voitin. 
Pronssiottelussa kaatui Puolan Michal Maciuk pistein 

8-5. Se meni kuten Eemil itse arvelikin. 
– Ajattelin, että nyt voisi olla hyvät mahkut mitaleille. 

Vastustaja ei ollut ennestään tuttu, mutta katsoin hänen 
otteluitaan ja arvelin, että pystyisin voittamaan. 

Lisäbuustia asenteeseen
Mitali lämmittää mieltä, mutta Eemil toteaa, että kilpailu 
antoi paljon muutakin tärkeää. 

– Koen, että sain paljon hyvää kokemusta ja asentee-
seen lisäbuustia eli itseluottamusta.

Painin pariin Eemil päätyi aikanaan samoin, kuin moni 
muukin; oma isä oli paininut nuorempana. 

– Jo kuusikuisena olin kuulemma heittänyt nukkea risti-
vyöstä, Eemil nauraa. 

Kaksivuotiaana hän lähti isän mukana painisalille ja teki 
innoissaan muiden mukana muun muassa alkulämmittelyitä. 

– Kuusivuotiaana pääsin lopulta oikeasti mukaan painit-
reeneihin. 

Eemil Haukilahti toi ensimmäisenä suomalaisena poikana 
mitalin U15 EM-kisoista. 

Eemil arveli jo ennen ottelua, että hänellä on hyvät 
mahdollisuudet pronssiottelun voittoon. 
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Mieleen ovat jääneet ensimmäiset isot kisat. Eemil oli 
vain 7-vuotias. Hän oli Tallinn Openissa sarjansa nuorimpia 
ja pienimpiä. 

– Enhän minä kenellekään siellä pärjännyt. 

Voimaa käsiin kädenväännöstä 
Nykyisinä vahvuuksiaan Eemil pitää painiälyä ja hyvää 
tekniikkaa. Tovin mietinnän jälkeen hän nimeää heikkoudek-
seen taistelutilanteet. Hän kokee, että niissä pitäisi venyä 
joskus hieman enemmän. Venymisen merkitys nousi esiin 

Kuusivuotiaana 
pääsin lopulta 

oikeasti mukaan 
painitreeneihin.

juuri EM-kisojen pronssiottelussa, jossa Eemil tällä kertaa 
venyi ja taisteli raivoisasti viimeisille sekunneille asti. 

Kun peruskoulun yhdeksättä luokka käyvä Eemil ei paini, 
hän viettää aikaa kavereiden kanssa, käy kuntosalilla ja 
harrastaa trikkausta sekä kädenvääntöä. Kädenvääntö on 
hauskaa, mutta hyödyttää selkeästi myös painia. 

– Enoni ovat kädenvääntäjiä. Tarvitsin voimaa käsiin, jo-
ten aloin käydä kädenvääntötreeneissä. Voimaa onkin tullut 
hyvin lisää.  

Eemil voitti pronssiottelussa Puolan 
Michal Maciukin pistein 8–5.

31



Kauppapuistikko 10, 65100 Vaasa / 050 5524315

HUOLTOPAUSSI OY
puh 06 474 0120

huoltopaussi@netikka.fi

JANAKKALAN
LVI-ASENNUS
��������� ���

����� ���������
puh 044 2961 105

puh 040 756 6335
Varstantie 5 A, 04310 Tuusula

PL 1002, 28101 Pori / www.satamaito.fi

Unarintie 13, 99600 Sodankylä
www.sodankylantili.fi

puh 040 522 3002

Sileesuon Rakenne ja Kaivin Oy
Kolmihaarankatu 20, 37150 Nokia

puh 040 596 6963

puh 0400 104 003
kittila@lapintalous.com

Ivalontie 2, 99600 Sodankylä
puh 016-613155

Nahkolankatu 6, 37150 Nokia / puh 050 337 4783

Kankaantaankatu 61 F 75
37150 Nokia

puh 0400 - 245 421

Pohjantie 8, 99600 Sodankylä
puh 040 0361038

Jäämerentie 11 B, 99600 Sodankylä / 050 4348408

Jeesiöntie 33
99600 SODANKYLÄ
puh 016 614 681

kahvilasmak@gmail.com
Jäämerentie 14, Sodankylä

010 299 3470

Puolakkavaarantie 904, 99620 Kelujärvi
puh 040 0588931

ma-pe 7 - 21, la 8 - 21, su 10 -21
Kyyninkatu 22, Nokia

puh 010 420 2700
ksupermarketloytis.fi
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Tuusulalainen kiinteistö- ja rakennusalan yrittäjä Jan-
ne Kettumäen yritys on jälleen Suomen Painiliiton 
pääsponsori. Painille jo nuorena poikana sydämen-

sä menettänyt mies on tukenut Painiliittoa vuodesta 2014 
kolmen eri yrityksensä kautta. Hän on suhteellisen tuore 
osaomistaja Oma Huolto Kiinteistöpalvelu Oy:ssä, jonka 
kautta nyt sponsoroi painia.

–  Oma Huolto Kiinteistöpalvelu Oy on porvoolainen 
kiinteistöhuoltoyhtiö. Teemme taloyhtiöiden kunnossapitoa. 
Osaamisemme on laaja-alaista, ja palvelemme kaikissa 
kiinteistöihin liittyvissä tehtävissä, Kettumäki kertoo. 

Yrityksen palveluihin kuuluu muun muassa ulkoalueiden 
puhtaanapito, liukkauden torjunta, hiekanpoistot, lumityöt, 
lumenpudotukset, ovenavaukset, sopimushuollot, pihojen 
ja parkkihallien pesutyöt, vihertyöt, puunkaadot, vaihtolavat, 
remontit ja automaatio. 

Oma Huolto Kiinteistöpalvelu Oy:n Omra-yksikkö on puo-
lestaan erikoistunut uudis- ja korjausrakentamiseen. Omran 
erikoisosaamista on julkisivu- ja parvekesaneeraukset, 
betoni- ja pihanrakennustyöt sekä huoneistosaneeraukset. 
Omra tekee myös KVR-urakoita, joissa yritys vastaa työn 
suunnittelusta ja toteutuksesta alusta loppuun.

Hallitustöitä ja varainkeruuta
Janne Kettumäki itse paini juniorisarjoissa armeijan alkuun 
saakka. Hän kisasi ensimmäisen kerran 23-kiloisena ja vii-
meisen kerran junioreiden SM-kilpailuissa 62 kilon sarjassa 
1980-luvun alkupuolella. Seura oli Lapuan Virkiä. Nyt Ket-
tumäki istuu kahdeksatta vuotta Painiliiton hallituksessa.

– Olen hallituksen jäsen sekä markkinointi ja viestintä-
valiokunnan puheenjohtaja. Varainhankinta on isolta osin 
kontollani. 

Se ei ole tässä ajassa ja tilanteessa mikään helppo 
rasti. Kettumäki toteaakin, että painin näkyvyys isompien 
lajien rinnalla on pienehköä, ja se nousee helposti esiin ra-
ha-asioista keskustellessa.

– Olen silti onnistunut hankkimaan painille ihan muka-
vasti rahaa. 

Janne Kettumäen 
yritys on jälleen 
painin pääsponsori

Kettumäki on kiertänyt kaikki painin aikuisten arvokilpai-
lut lähes 30 vuoden aikana, mutta tämän vuoden MM-kisat 
hän päätti jättää väliin henkilökohtaisena protestina Kan-
sainvälisen Painiliiton päätökselle siirtää kilpailut Serbiaan. 
Jatkossa hänet varmasti nähdään jälleen kisakatsomoissa 
kannustamassa suomalaisia.  

Vapaa-ajalla Kettumäki hikoilee yhä kamppailu-urheilun 
parissa. Painitossut ovat vaihtuneet nyrkkeilyhanskoihin ja 
kuntonyrkkeilyyn. Myös ralliautoilu on lähellä sydäntä. 
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Jäämerentie 10, 99600 Sodankylä
sodankylanapteekki.fi

puh 016 - 612 044 Jäämerentie 25, 99600 Sodankylä / 040 482 1692

Sodankylän Sähköapu
0400 861 960

Ettotie 19, 99600 Sodankylä

Jäämerentie 25
99600, Sodankylä

puh 0400307630

044 363 6972 / Jäämerentie 2-4, 99600 Sodankylä

RIVI-ILMOITUKSET
Taksi Kari Lindqvist Oy
Asentajankatu 10, 48770 Kotka
puh 040 0251257

KK-Metalli
Yrjönkatu 22, 44200 Kotka
puh 050 330 4477

Tmi Milla Toikka
Häppiläntie 291, 49860 Klamila
puh 040 763 1984

Ditchill Holding
Kunnanmiestentie 37, 60550 Nurmo
puh 0500 866 867

Lakeuden Isännöinti Oy
Kaarretie 4, 60510 Seinäjoki
puh 06 428 9100

Ratakadun Maansiirto Oy
Rauniontie 169, 38910 Ala-Honkajoki
puh 050 0865437

Kolkin kartano
Kolkin silta 61, 66510 Vaasa
puh 040 0698573

WasaGroup
Kvartsinkatu 2 a 2, 2 krs, 65300 Vaasa
puh 010 425 7700

Maalausliike J.Yli-Kiikka
Vasaratie, 65350 Vaasa
puh 040 7222135

Jukka Tiilikka Tmi
Åbergintie 252, 61560 Orismala
puh 040 5634 748

Outboardservice Hassel
Svartbäckinkuja 14, 06880 Porvoo
puh 0400 465 921

Ulvilan Isännöintipalvelu Oy
Friitalantie 13, 28400 Ulvila
puh 02 6774511

JJR-Nostot Ay / Säkylä
050 4003 437 Jani
0400 590 704 Jaakko
janireko@gmail.com

Joutsenon Öljy- ja Rengashuolto
Puusepäntie 5, 54100 Joutseno
puh 05 413 3656

X Meal Hyllykallio
Hyllykalliontie 5, 60510 Hyllykallio
puh 06 423 1930

Botnia Bend Oy
Jokivarsitie 246, 66500 Vähäkyrö
puh 044 280 5855

Koskelan Saha
Hynniläntie 231, 63130 Mäyry
puh 0400 265 892

Kuljetus Eino Lahti
Ohrapolku 7, 14200 Turenki
puh 0500 493 198

Histec Oy
Patterintie 4, 14200 Turenki
puh 050 514 2737

Lahden Tuotelaitehuolto Oy
Rinnetie 7, 15880 Hollola
puh 050 5175 891

SEO-Huolto Lehmäjoki Mäkynen Ky
Lehmäjoentie 1250, 61520 Lehmäjoki
puh 06 472 4286 / 050 326 3845

Ylistaron Fysikaalinen Hoitolaitos
Kaukolanraitti 37, 61400 Ylistaro
puh 06 4740 418 / 050 558 5159

Mansen Kaivin Oy
puh 040 502 0979
mansenkaivin@hotmail.com
Jukolanahde 10. 37200 SIURO

Hämeen Rahtipalvelu Oy
Näätäkuja 2
16900 Lammi
puh 0400 308 941

Sähköasennus
Jaakkola Esa Tmi
puh 0400 265 415
Jousmäentie 768
63880 Kukonkylä

Isonkyrön Kuljetus Oy
puh 0500 268 333
Asematie 5
66440 Tervajoki

Traktorityö Petri Peltola
Peltolankuja 10
66450 Jakula
puh 0400 168 124

Road Master Kettunen
Painipuuntie 5
18100 Heinola
puh 0400 156 024

Heinolan Polkupyörähuolto
Torikatu 26
18100 Heinola
puh 044 256 1193

Casahouse Rent Oy
Posantie 6 B 3
90620 Oulu
puh 040 0595524

Koulutettu Hieroja
Vesa Peltonen
Mäenkyläntie 10
60550 Nurmo
puh 040 9651278

Suojakäsine Oy
Vuokonkuja 1
66440 Tervajoki
puh 06 4784290
www.suojakasine.fi

Ilves Tilat Oy
Hiiripellontie 5
66500 Vähäkyrö
puh 0407013992

Tmi Suomen Luomurehu
puh 040 0864491
Merikaarrontie 448
66500 Vähäkyrö

Laurilan Kukkakauppa
Keskustie 29
63100 Kuortane
puh 0400 297 492

Conexx
Kaarretie 6
60510 Seinäjoki
puh 0400 861 230
www.conexx.fi

Varaosa Vuorio Ky
Kaupparaitti 34
66440 Tervajoki
puh 044 5052511

T:mi Heikki Mullo
Alhontie 119
66400 Laihia
puh 040 0809371

Alavuden Pienkonekorjaus P. Setälä
Piirankuja 1 Piirankuja 1
63300 Alavus
puh: 040 5587321

Keski-Suomen Auto- ja kolarikorjaamo
Palokankaantie 10
40320 Jyväskylä
puh 041 4320718
simola.kari@gmail.com

Maalausurakointi
Ismo Wallendahl Ky
PL 8, 33411 Tampere
puh 040 7040487

Veli-Matti Kiuru Oy
puh 040 039 5745
Ivalontie 1669
99600 Sodankylä

Alanko Crafting Oy
puh 040 035 2712
Romppaisentie 57
63120 Leppälänkylä

Nuavvaa / Kefa Oy
Vesterintie 3 - 5
63100 Kuortane
puh 050 547 9774

JMS Kaivuu
Fatiporintie 18
29130 Kaasmarkku
puh 044 2950 787

Rastikankaan Autohuolto/korjaamo
puh 040 183 4796
Senttikuja 5 C
14200 Turenki
puh 040 1834 796

Palvelutoimisto
Suokko & Hantula Oy
puh 050 304 2239
Alahellantie 173
62130 Hellanmaa

Taksi Reĳo Ritari
Untamalantie 41, 61400 Seinäjoki
puh 040 0264454

Tikoaudio Tmi
Tammenoksa 18, 12400 Tervakoski
puh 040 0789908
www.tikoaudio.fi

VIINIKAN KONE OY
Lehtimäentie 801, 63700 Ähtäri

puh. 0400 616 324

ESKO EKLUND
Koskenkyläntie 577, 07800 Myrskylä
Puh. 041 4523 565

NPA-TARVIKE OY
Katinhännäntie 12, 03250 Ojakkala
Puh. 0400 472 029

VALTUUTETTU PIANONVIRITTÄJÄ
VELI-PEKKA HEINONEN
Puh. 0400 202 538
www.valtuutettupianonvirittäjä.com

HELIN KÄSITYÖPUOTI
Vourintie 2 as1, 12400 Tervakoski
Puh. 040 7633 907

Savia Pasi
Saviantie 141, 37200 Nokia
Puh.: 040 0626108

T:Mi Alise Nahkatuote
Pajulantie 11, 99710 Vaalajärvi
puh 040 076027

Autotarvike Sodankylän Varaosa Oy
Unarintie 11, 99600 Sodankylä
Puh.: 016 611656

Lapin talotekniikka
Opintie 4, 99600 Sodankylä
Puh 040 5091686

Sodankylän Virikeapu
Porokuja 47, 99600 Sodankylä
puh 040 737 5885

Pirkanmaan Menninkäinen Oy
puh 040 552 8399
Vaarnatie 7 B 8, 37130 Nokia

Pirkan Piha- Ja Remonttipalvelu Ky
Taivalkunnantie 1030
37120 Nokia
puh 040 8271885

Rakennustyö Toni Pajunen
Kalliorinteenkatu 2, 37150 Nokia
Puh.: 040 8294749
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Huippu-urheilijalla voi olla heikko 
kiertäjä-kalvosimen lihaksisto

vammoihin ja sairauksiin. Vuosien 
aikana Savolaisen pakeille on päätynyt 
painija jos toinenkin.

– Olen leikannut valitettavan mon-
ta maajoukkuepainijaa, Savolainen 
toteaa. 

Leikkausta vaativat vammat tietä-
vät aina pitkää taukoa harjoitteluun.  
Olkapääleikkausten jälkeen kilpaur-
heilija on pois kisamolskeilta neljästä 
kuuteen kuukauteen ja kyynärpään 
leikkausta vaativien vammojen jälkeen 

Monta maajoukkuepainijaa 
leikannut Vesa 

Savolainen muistuttaa, 
että olkapäävammoja 

voi vähentää syviä 
lihaksia vahvistamalla.

Vesa Savolainen on ortopedian 
ja traumatologian erikoislää-
käri. Hän on työskennellyt 

erikoislääkärinä yli 20 vuotta ja on 
erikoistunut olkapään ja kyynärpään 

”Olkapäiden syvien lihasten harjoittelun pitäisi 
ehdottomasti olla osa säännöllistä harjoittelua”

vielä pidempään, jopa 6–9 kuukautta. 
Savolaisen kokemuksen mukaan 

tyypillinen painijan olkapäävamma 
syntyy heiton yhteydessä alas tullessa,  
kun paino tulee ojennetun ja loitonne-
tun raajan varaan hallitsemattomasti. 
Mattopainitilanteessa taas riski muun 
muassa olkapään paikaltaan menoon 
kasvaa, kun vastustaja painaa leveäs-
sä puolustusasennossa olevaa paini-
jaa lavan takaa tai kiskaisee raajasta 
sivulle vyörytykseen. 
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Nuavvaa / Kefa Oy
Vesterintie 3 - 5
63100 Kuortane
puh 050 547 9774

JMS Kaivuu
Fatiporintie 18
29130 Kaasmarkku
puh 044 2950 787

Rastikankaan Autohuolto/korjaamo
puh 040 183 4796
Senttikuja 5 C
14200 Turenki
puh 040 1834 796

Palvelutoimisto
Suokko & Hantula Oy
puh 050 304 2239
Alahellantie 173
62130 Hellanmaa

Taksi Reĳo Ritari
Untamalantie 41, 61400 Seinäjoki
puh 040 0264454

Tikoaudio Tmi
Tammenoksa 18, 12400 Tervakoski
puh 040 0789908
www.tikoaudio.fi

VIINIKAN KONE OY
Lehtimäentie 801, 63700 Ähtäri

puh. 0400 616 324

ESKO EKLUND
Koskenkyläntie 577, 07800 Myrskylä
Puh. 041 4523 565

NPA-TARVIKE OY
Katinhännäntie 12, 03250 Ojakkala
Puh. 0400 472 029

VALTUUTETTU PIANONVIRITTÄJÄ
VELI-PEKKA HEINONEN
Puh. 0400 202 538
www.valtuutettupianonvirittäjä.com

HELIN KÄSITYÖPUOTI
Vourintie 2 as1, 12400 Tervakoski
Puh. 040 7633 907

Savia Pasi
Saviantie 141, 37200 Nokia
Puh.: 040 0626108

T:Mi Alise Nahkatuote
Pajulantie 11, 99710 Vaalajärvi
puh 040 076027

Autotarvike Sodankylän Varaosa Oy
Unarintie 11, 99600 Sodankylä
Puh.: 016 611656

Lapin talotekniikka
Opintie 4, 99600 Sodankylä
Puh 040 5091686

Sodankylän Virikeapu
Porokuja 47, 99600 Sodankylä
puh 040 737 5885

Pirkanmaan Menninkäinen Oy
puh 040 552 8399
Vaarnatie 7 B 8, 37130 Nokia

Pirkan Piha- Ja Remonttipalvelu Ky
Taivalkunnantie 1030
37120 Nokia
puh 040 8271885

Rakennustyö Toni Pajunen
Kalliorinteenkatu 2, 37150 Nokia
Puh.: 040 8294749
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Loukkaantumisten 
analyysiä?
Myös kyynärpäävammat ovat paini-
joilla yleisiä. Savolaisen hoitamista po-
tilaista eniten kyynärpäävammoja on 
syntynyt tilanteessa, joissa otetta on 
lähdetty hakemaan vastustajasta niin, 
että suojaamaton käsivarsi on viety 
liian kauan omasta vartalosta. 

– Siihen kun kaveri tarttuu ja syntyy 
vääntötilanne, nivelsiteet saattavat 
napsahtaa poikki.

Savolainen esittääkin Painiliiton 
suuntaa ajatusta siitä, että sattuneita 
vahinkoja tutkittaisiin tarkemmin vide-
olta ja niistä tehtäisiin analyysia.

Ensisijaista on pyrkiä välttämään 
tilanteet ja asennot, joissa vammat 
yleensä syntyvät. Se ei luonnollisesti 
aina ottelun tiimellyksessä ole mah-
dollista. Siksi vammojen ehkäisy syviä 
olkapäätä tukevia lihaksia vahvistamal-
la on erittäin tärkeää. 

Dynaaminen stabiliteetti 
Savolainen toteaa, että vaikka pääl-
lepäin näkyvät lihakset ovat isot ja 
vahvat, niiden alla saattaa olla varsin 
heikko syvä lihaksisto. 

– Tätä kutsutaan nimellä dynaa-
minen stabiliteetti eli toiminnallinen 
tukevuus. Tämä on kriittinen asia. 
Dynaaminen stabiliteetti tukee olka- ja 
kyynärniveltä silloin, kun se ottelutilan-
teessa vääntyy ääriasentoon.

Ei ole lainkaan epätavallista, että 
nuorella ja lihaksikkaalla huippu-urheili-
jalla, painijat mukaan lukien, on heikko 
kiertäjäkalvosimen lihaksisto, eli juuri 
se lihaksisto, jonka tehtävä on stabiloi-
da olkapäätä. 

pystyisikö urheilija palaamaan entiselle 
suoritustasolleen ilman leikkausta. 
Teemme tässä tiivistä yhteistyötä fy-
sioterapeuttien kanssa. 

Jos leikkaus kuitenkin osoittautuu 
ainoaksi vaihtoehdoksi, on sen oikea 
ajoittaminen huippu-urheilijan kohdal-
la erittäin tärkeää. Yhdessä urheilijan 
kanssa asiaa puntaroidaan monelta eri 
kantilta. Haasteita tuo se, että pää-
töksenteossa on paljon huomioitavia 
asioita: eri harjoittelukaudet, pienem-
mät kilpailut ja isommat tähtäimet 
jopa vuosiksi eteenpäin. 

– Se on onneksi hyvin harvinaista, 
että urheilija ei palaudu sille tasolle, jol-
la hän oli ennen leikkausta, Savolainen 
sanoo.  

Vesa Savolainen
• Ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Urheilu 

Mehiläisessä Helsingissä
• Työskennellyt erikoislääkärinä yli 20 vuotta
• Erikoistunut olkapäävaivoihin ja -vammoihin, kyynärpää-

vaivoihin ja -vammoihin, tapaturmiin, urheilu- ja rasitus-
vammoihin sekä murtumiin. 

Se on onneksi hyvin 
harvinaista, että urheilija ei 
palaudu sille tasolle, jolla 
hän oli ennen leikkausta. 

Vesa Savolainen muistuttaa, että 
lihaksikkaalla huippu-urheilijalla voi 
olla hyvin heikko kiertäjäkalvosimen 
lihaksisto.  

– Näiden lihasten harjoittelun pitäisi 
ehdottomasti olla osa säännöllistä 
harjoittelua. Olkapäiden syviä lihaksia 
voi vahvistaa muun muassa erilaisilla 
kuminauhaharjoitteilla ja kuntosalilait-
teilla. 

Savolainen uskoo, että monella 
valmentajalla nämä asiat ovat jo hyvin 
tiedossa ja ne huomioidaan harjoitte-
lussa. Fakta on myös se, että paljon 
on niitäkin, jotka eivät tunne asiaa riit-
tävän tarkasti tai lainkaan. Savolainen 
painottaa, että aihe pitäisi saadaan 
laajempaan tietoisuuteen. 

– Asiantunteva olkapääfysiotera-
peutti osaa kertoa, miten harjoituksia 
tehdään ja millaisissa määrin.  Niitä 
tulee tehdä hyvin monipuolisesti ja eri 
asennoissa, jotta kiertäjäkalvosinlihak-
set vahvistuvat tarpeeksi. 

Lasten nivelet on aikuisten niveliä 
joustavammat, mikä auttaa ehkäise-
mään vammoja. Vaikka olka- ja kyynär-
pää vammoja voi tulla jo esimurrosiäs-
sä, niiden riski kasvaa merkittävästi, 
kun murrosikä on ohitettu. 

– Nivelet muuttuvat murrosiäs-
sä lasten nivelistä aikuisten niveliksi, 
eivätkä ne kestä enää samalla tavoin 
ulkoista vääntöä. Lisäksi niihin kohdis-
tuu esimerkiksi otteluissa huomatta-
vasti enemmän voimaa. 

Leikkauksen ajoituksessa 
monta huomioitavaa asiaa 
Savolainen painottaa, että leikkaus on 
aina kurja tilanne, vaikka valitettavasti 
se voi olla lopulta ainoa vaihtoehto. 

– Me emme kuitenkaan halua lei-
kata ketään turhaan. Monesti vam-
man jälkeen pyrimme kartoittamaan, 
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Vuoden jännittävin 
painihetki
Mikä on vuoden jännittävin pai-
nihetki? Voisiko se olla Tino Ojalan 
tai Jonni Sarkkisen EM-finaalipäivä? 
Onko se kenties oman pojan tiukan 
matsin loppuhetket? Kenties suoma-
laisen taistelu kohti olympiapaikkaa 
Belgradin MM-kisoissa? Arvo Haavisto 
-turnauksen finaalit?

Oikea vastaus ei ole mikään edellä 
mainituista sinänsä valtavan hienoista 
painielämyksistä. Allekirjoittaneelle 
jännittävintä on, kun näkee, kuinka 
monta vasta-alkajaa saapuu syksyn 
ensimmäisiin harjoituksiin.

Mietin lapsia katsellessani vähän 
tunteikkaanakin, miten elämyksellinen 
retki jalon kamppailu-uran parissa 
on edessä sellaisellakin, joka painii 
vaikkapa mopoikään asti saati sitten 
aikuiseksi.

Omalta kohdaltani voin sanoa, että 
aivan tavallinen huhtikuinen tiistai 
vuonna 1976  on merkinnyt elämäs-
säni ehkäpä enemmän kuin mikään 
muu päivä. Silloin astuin Seppälän 
legendaarisen painikämpän ovesta 
sisään ensimmäisen kerran ja samalla 
retkellä olen edelleen. Ilman painia en 
olisi tavannut vaimoani. Ammattinikin 
valitsin harrastukseni ehdoilla.

■

Jopa Ilmajoella ilmoittautuminen on 
järjestetty nyt jo kaksi kertaa netin 
kautta. Silti ilmoittautumis- ja tutus-
tumisiltaan tulee aina jonkin verran 
enemmän väkeä kuin tilastot näyttä-
vät.

Ensimmäiset harjoitukset ovat 
siinä mielessä paljastavat, että 

punaposkisten määrästä voi jo aika 
pitkälle päätellä, minkälainen vuosiker-
ta tällä kerralla löytää lajimme. Ensim-
mäisten viikkojen aikana muutamia 
uusia harrastajia toki vielä tulee, mutta 
jos ensimmäinen kerta on vaisu, sellai-
nen on koko vuosi.

Pohdiskelen mielessäni intoa puh-
kuvaa lapsilaumaa katsoessani, että 
koskaan ei voi tietää, milloin se tuleva 
olympiavoittaja löytää tiensä ruttukor-
vien maailmaan.

On todella jännittävää miettiä, kuin-
ka moni molskaajista on matolla vielä 
viiden, kymmenen tai jopa 20 vuoden 
kuluttua. Joskus jostakin ikäluokas-
ta noustaan urakalla Suomen ja jopa 
maailman huipulle, joskus taas tulee 
ns. välivuosi.

Vuosikerta 1997 esimerkiksi on ai-
ka ihmeellinen. Konsta Mäenpää, Toni 
Metsomäki ja Matias Lipasti olivat 
kaikki Västilän koulussa jopa samal-
la luokalla. Opettajalla on varmasti 
ollut mielenkiintoisia työpäiviä. Aika 
uskomatonta, että Västilän kyläkoulus-
ta samalta luokalta on kolme poikaa 
noussut vähintään jonkin ikäluokan 
arvokisamitalistiksi.

Ilmajoella menestystä on tullut aika 
tasaisesti, jos asiaa ei tarkastele pin-
taa syvemmältä. Tosiasia on kuitenkin, 
että vuosina 1981-1988 syntyneistä ei 
noussut ainuttakaan painijaa miesten 
tasolle. Syitä oli monia ja olen niitä jul-
kisestikin analysoinut, joten ei mennä 
siihen sen syvemmin.

■

Olen monesti sanonut, että 

painiseuran tai -jaoston yksittäisistä 
toiminnoista painikoulu on kaikkein 
tärkein. Sen laiminlyöminen ei näy heti, 
mutta muutamien vuosien päästä ei 
ole enää yhtään mitään. Ei ole urheili-
joita, valmentajia, talkoolaisia, tuo-
mareita, sponsoreita jne. Listaa voisi 
jatkaa vaikka kuinka pitkälle. Yksinker-
taisesti sanottuna toiminta tukahtuu.

Paini kärsi koronasta enemmän 
kuin mikään muu urheilulaji. On toki 
ymmärrettävää, että kontaktiurheilun 
pariin ei haluttu pahimpaan aikaan eli 
syksyinä 2020 ja 2021 tuoda pieniä 
lapsia.

Viime syksy oli Ilmajoella jo aika 
hyvä. Saimme ehkäpä noin 15 sellaista 
uutta harrastajaa, joiden ura jatkuu 
ainakin toistaiseksi.

Tämä syksy onkin sitten jo todella 
hyvä, sillä ensikertalaisia on yli 20 ja 
painikouluiltoina kahdella matolla on 
ollut nelisenkymmentä lasta. Alkaa 
näyttää taas aika lupaavalta.

■

On taas loppukevennyksen aika. Tä-
män kerran tarinan ymmärtämiseen 
vaaditaan ainakin jonkinlainen suhde 
maalaiselämään.

Tänä syksynä salille marssi iso-
veljensä perässä katselemaan erään 
maatalon viisivuotias pikkupoika. 
Kysäisin pojalta sitten, että oletko 
laittanut iskän Jontikan (John Deere) 
käyntiin. Tähän poika vastasi varmalla 
äänellä:

”En, mä oon Valtran miehiä.”

Jussi ”Kessi” Ketonen                        
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Klikkaa itsesi 
verkkokauppaan

Oletko jo käynyt Painiliiton verkkokaupassa?  Se löytyy 
osoitteesta painiliitto.fi/verkkokauppa/

Verkkokaupasta löydät uudet maajoukkueen Craft-merk-
kiset edustusasut sekä -paidat, ja ne toimitetaan suoraan 
tilaajalle. Mikäli sinut on valittu liiton edustustehtäviin ja 
haluat maajoukkueen uusimman asun, tee tilaus verkko-
kaupasta.

Tuotevalikoimaan on lisätty muun muassa Niken paini-
trikoita ja -tossuja. 

Myyntiin on myös aivan lähiaikoina tulossa upeita ja laa-
dukkaita kannatustuotteita. Tarjolla on erilaisia Tampereen 
MM-kisojen tuotteita sekä ”SM-painit 125 vuotta” -aiheisia 
paitoja ja pyyheitä. Kaikilla näillä tuet  edustustehtäviin 
valittuja painijoita ja Painiliiton valmennus- ja kilpailutoi-
mintaa.  

Poistonurkassa on puolestaan tarjolla superedulliseen 
hintaan muun muassa t-paitoja, toppeja, huppareita, colle-
ge-housuja, pipoja ja lippiksiä sekä nallepainituotteita. 

Klikkaa itsesi verkkokauppaan ostoksille. Samalla voit 
tehdä hyvää painille. 
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MEILLÄ TEHDÄÄN
 HUIPPU-URHEILIJOITA.

KUORTANE.COM/URHEILU

Tapahtumakalenteri 2023

LOKAKUU

6–8 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
7 Lohi-painit - Nuorten Suomi Cup Kotka (PopI)
7 Luoman Oy Cup - PERUTTU Ylistaro (YKV)
14 Finlandia Freestyle Cup Hyvinkää (HyPk)
17–22 VMM-kilpailut Loutraki, Kreikka
20–22 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri – PERUTTU Pajulahti
21 Vapaapainin av. Länsi-Suomen mestaruuskilpailut  
  Mustasaari (VaaTo)
23–29 U23 MM-kilpailut Tirana, Albania
24–26 Sotilasurheiluliiton kamppailupäivät Sodankylä
25–29 Maajoukkueleiri, vapaa Kuortane
28 Pertsan painit Sodankylä (LapinV)

MARRASKUU  

11 VVV Cup - Nuorten Suomi Cup Vaasa (VVV)
11 Itä-Suomen av. aluemestaruuskilpailut, vp Kuopio (KKV)
17–19 SM-kilpailutapahtuma, vp Pajulahti (MuRi)
25 Tampere Cup Tampere (Koovee, TaVo & TaPs)
26–30 Yläkoululeiri Kuortane

JOULUKUU  

2 Joulumaapainit Rovaniemi (LaLu)
2–3 Helsinki Open Helsinki (HPM)
8–10 Haastajaleiri, tytöt Kuortane
9 Arvo Haavisto (UWW) Ilmajoki (IK)
16–17 KLL-mestaruuskilpailut, vp Jyväskylä
27–30 Itä-Suomen ja Uudenmaan alueleiri Pajulahti

Suomen Painiliiton sääntömääräinen syys-

kokous pidetään Pajulahden SM-kisatapah-

tuman yhteydessä lauantaina 18.11.2023. 

Virallinen kutsu julkaistaan sääntöjen 

mukaisesti Painiliiton nettisivuilla lokakuun 

aikana.
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LAATU,  
LUOTETTAVUUS

JA ILON KAUTTA

Huoltopäivystys 24/7

Lumityöt

Sopimushuollot

Ulkoalueiden puhtaanapito

Vihertyöt

Ovenavaukset

Remontit

Kiinteistöhuollon tarkoituksena on toimia 
ennakoivasti niin, että kiinteistö pihoineen 
pysyy hyvässä kunnossa ja asukkaiden arki 
sujuu ongelmitta. 

OMA Huolto Kiinteistöpalvelu Oy on Porvoolainen
kokonaisvaltaista kiinteistöhuoltoa, siivouspalveluita ja
pienremontteja tarjoava yritys. Meille asiakkaiden
viihtyvyys ja laadukas palvelu on koko toimintamme
keskiössä.

Palvelemme kiinteistön omistajia ja asukkaita
parhaalla mahdollisella tavalla, nopeasti asioihin
reagoiden, ja meidät tavoittaa 24/7 toimivan
päivystyksen myötä kaikkina vuorokauden aikoina.

040 018 7961
urakointi@omakiinteistopalvelu.fi

PYYDÄ TARJOUS

www.omakiinteistopalvelu.fi

VASTUULLISTA RAKENTAMISTA
Yli 30 vuoden kokemuksella rakennusalan
ammattilaisemme palvelevat teitä uudis- ja
korjausrakentamisen parissa. 

Erikoisosaamistamme ovat julkisivu- ja
parvekesaneeraukset, betoni- ja pihanrakennustyöt
sekä huoneistosaneeraukset.
 
Teemme myös KVR-urakoita, jossa vastaamme työn
suunnittelusta ja toteutuksesta alusta loppuun.

040 524 4030
info@omakiinteistopalvelu.fi

PYYDÄ TARJOUS


